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Önsöz 

Bu kılavuz, eğitim fakültelerindeki bölümlerin uygulamadan sorumlu Öğretim 

Elemanları, uygulama öğrencilerinin yetiştirilmesinde görev alacak olan ilkokul, ortaokul ve 

liselerdeki Uygulama Öğretmenleri ve Uygulama Öğrencileri için hazırlanmıştır. Kılavuzda; 

Öğretmenlik Uygulaması dersi kapsamında uygulama öğrencileri tarafından gerçekleştirilecek 

çalışmalara ilişkin bilgiler yer almaktadır. Uygulama öğrencilerinin gerçekleştirdikleri etkinlikler, 

üniversitelerde ilgili öğretim elemanları ile uygulama okullarında uygulama öğrencilerine 

mentorluk yapan uygulama öğretmenleri tarafından izlenecek ve desteklenecektir. 

Öğretmenlik Uygulaması, 12 hafta, haftada 6 saat olmak koşuluyla bir dönem boyunca 

Uygulama Öğrencisinin, deneyimli öğretmenleri görev başında gözleme, öğrencilerle bireysel 

olarak ve küçük gruplar halinde çalışma, sınırlı sorumluluklarla da olsa, kısa süreli öğretmenlik 

deneyimleri kazanma olanakları sağlayan ders olarak tanımlanabilir. 

Öğretmenlik Uygulamasının amacı; uygulama öğrencilerinin öğretmenlik mesleğine 
daha iyi hazırlanmaları için eğitimleri boyunca edindikleri genel kültür, özel alan eğitimi ve 
öğretmenlik mesleğiyle ilgili bilgi, beceri, tutum ve alışkanlıklarını gerçek bir eğitim-öğretim 
ortamı içinde kullanabilmeleri için onlara destek sağlamaktır. Bu kapsamda öğretmenlik 
uygulaması dersi boyunca uygulama öğrencilerinin aşağıdaki özellikleri kazanmış olmaları 
hedeflenmektedir: 

 
➢ Öğrencilerin öğretim ihtiyaçlarını ve eksiklerini belirler. 

➢ Öğretim için, kazanımlara uygun ve öğrenci aktivitesini merkeze alan ders planı 

hazırlar. 

➢ Öğretim için kazanımlara uygun materyal ve araçları seçer. 

➢ İhtiyaç duyduğunda öğretim için uygun bir materyal geliştirir. 

➢ Ders planına uygun olarak teknolojik araçları (bilgisayar, tablet, internet vb.) etkili bir 

şekilde kullanır. 

➢ Hazırladığı ders planını etkili bir şekilde uygular. 

➢ Öğrencileri ile açık iletişim kurar. 

➢ Öğretim sürecinde ses tonunu ve beden dilini etkili kullanır. 

➢ Sınıf oturma düzenini ders planına uygun şekilde düzenler. 

➢ Ders sürecinde öğrenmeye katkı sağlayan sorular sorar. 

➢ Öğretimin verimliliğini artıracak şekilde pekiştireç kullanır. 

➢ Öğretim sürecinde öğrencilerine liderlik ve rehberlik yapar. 

➢ Öğrencilerin açıklamalarına ve çalışmalarına (ödev, proje, etkinlik vb.) uygun 

geribildirimler verir. 

➢ Öğrencilerini değerlendirmek için uygun ölçme araçlarını hazırlar ve uygular. 

➢ Uygun yöntem ve teknikleri kullanarak öğretimi değerlendirir. 

 
 

Öğretmenlik uygulaması sırasında yapılacak çalışmaların genel sıralaması, dönem 

başlamadan önce ve öğrenciler ile onlara kılavuzluk yapacak uygulama öğretmenlerinin 

görüşleri alınarak planlanmalıdır. 

Öğretmenlik Uygulaması dersinde haftalar boyunca etkinlikler, uygulama öğrencilerine, 

başarılı birer öğretmen olmalarını sağlayacak çeşitli beceriler kazandıracaktır. Ders ilerledikçe 

onlar, küçük bir grupta kısa bir süre için öğretmenlik yapmaya veya öğretmenin yakın denetimi 

altında, onunla birlikte ekip öğretimine başlayacaklardır. 
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Öğretmenlik Uygulaması Dersi 

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar 

 
Bu bölümde Milli Eğitim Bakanlığı’na ait “Uygulama Öğrencilerinin Millî Eğitim 

Bakanlığına Bağlı Eğitim Öğretim Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin 

Yönerge” dâhilinde amaç, kapsam, dayanak ve tanımlara yer verilmiştir. 

Amaç 

MADDE 1- (1)Bu Yönerge’nin amacı; uygulama öğrencilerinin öğretmenlik mesleğine daha iyi 

hazırlanmalarını, öğrenimleri süresince kazandıkları genel kültür, özel alan eğitimi ve 

öğretmenlik mesleğiyle ilgili bilgi, beceri, tutum ve davranışlarını gerçek bir eğitim-öğretim 

ortamı içinde kullanabilme yeterliği kazanmalarını sağlayacak uygulama çalışmalarına ilişkin 

usul ve esasları düzenlemektir. 

Kapsam 

MADDE 2- (1) Bu Yönerge, öğretmen yetiştiren yükseköğretim kurumlarında okuyan ve 

yükseköğretim kurumlarından mezun olup pedagojik formasyon eğitimi sertifika programlarına 

devam eden öğrencilerin Millî Eğitim Bakanlığına bağlı resmî ve özel eğitim-öğretim 

kurumlarında yapacakları öğretmenlik uygulamaları çalışmalarının, amaç, ilke ve yöntemlerini 

kapsar. 

Dayanak 

MADDE 3- Bu Yönerge, 14/6/1973 tarihli ve 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu, 25/8/2011 

tarihli ve 652 sayılı Millî Eğitim Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname, 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu, 1/12/2006 tarihli Millî 

Eğitim Bakanlığı Yönetici ve Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Kararın ilgili 

hükümlerine dayanılarak hazırlanmıştır. 

Tanımlar 

MADDE 4- (1) Bu Yönergede geçen; 

a) Bölüm uygulama koordinatörü: Fakülte ve uygulama eğitim kurumunun iş birliğinde, 

bölümün öğretmenlik uygulamaları ile ilgili yönetim işlerini planlayan ve yürüten öğretim 

elemanını, 

b) MEBBİS: Millî Eğitim Bakanlığı Bilgi İşlem Sistemini, 

c) Öğretmenlik uygulamaları: Uygulama öğrencilerine; eğitim gördüğü öğretmenlik alanında, 

yönetim ve ders dışı etkinliklerle birlikte bizzat sınıf içinde öğretmenlik becerisi kazandırmayı 

amaçlayan ve belirli bir dersi ya da dersleri planlı bir şekilde öğretmesini sağlayan, uygulama 

etkinliklerinin tartışılıp değerlendirildiği dersi/dersleri, 

d) Öğretmenlik uygulaması eğitimi sertifikası: Öğretmenlik uygulamasına katılan uygulama 

öğrencilerine rehberlik yapan ve meslek öncesi deneyim sahibi olarak yetiştirilmelerine katkı 

sağlayan yönetici ve öğretmenlere Bakanlıkça verilen sertifikayı, 

e) Uygulama eğitim kurumu: Öğretmenlik uygulamalarının yürütüldüğü, Millî Eğitim 

Bakanlığına bağlı resmi ve özel eğitim-öğretim kurumlarını, 
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f) Uygulama eğitim kurumu koordinatörü: Eğitim kurumundaki öğretmenlik uygulamalarının 

belirlenen esaslara göre yürütülmesi için uygulama eğitim kurumu ile ilgili kurumlar ve kişiler 

arasında iletişim ve koordinasyonu sağlayan eğitim kurumu müdürünü, müdür başyardımcısını 

veya müdür yardımcısını, 

g) Uygulama öğrencisi: Öğretmenlik programlarına devam edenlerin ve öğretmenlik 

alanlarına kaynaklık eden programlardan mezun olanların eğitim gördüğü öğretmenlik 

alanında, eğitim kurumu ortamında, öğretmenlik uygulamaları yapan öğrenciyi, 

h) Uygulama öğrencisi değerlendirme sistemi: Öğretmenlik uygulamasına ilişkin iş ve 

işlemlerin yürütüldüğü MEBBİS (Millî Eğitim Bakanlığı Bilgi İşlem Sistemi) içinde yer alan 

modülü, 

i) Uygulama öğretmeni: Millî Eğitim Bakanlığı tarafından verilen Öğretmenlik Uygulaması 

Eğitimi Sertifikasına sahip, uygulama eğitim kurumunda yöneticiler dışında fiilen derse giren 

branş ve rehberlik öğretmenleri arasından seçilen, uygulama öğrencisine öğretmenlik 

mesleğinin gerektirdiği öğretmenlik uygulamaları/rehberlik uygulamaları kapsamında rehberlik 

edecek öğretmeni, 

j) Uygulama öğretim elemanı: Öğretmenlik lisans programı, eğitim bilimleri ve alan eğitiminde 

lisansüstü derece, eğitim bilimleri ve alan eğitiminde Üniversiteler Arası Kuruldan(ÜAK) alınan 

doçentlik unvanından, en az birine sahip olanlardan öğretmenlik uygulamalarını, uygulama 

öğretmeni ile planlayan, uygulama öğrencisinin dersine fiilen katılan ve değerlendiren 

yükseköğretim kurumu öğretim elemanını, ifade eder. 
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Öğretmenlik Uygulaması Dersinin İşlenişi 

 
 

Bu bölümde Milli Eğitim Bakanlığı’na ait “Uygulama Öğrencilerinin Millî Eğitim 

Bakanlığına Bağlı Eğitim Öğretim Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin 

Yönerge” dâhilinde öğretmenlik uygulamalarının zamanı ve süresi, uygulamanın yeri, 

uygulamanın planlanması, yürütülmesi ve değerlendirilmesine dair bilgilere yer verilmiştir. 

 

 
Öğretmenlik Uygulamalarının Zamanı ve Süresi 

MADDE 7- (1) Lisans ve pedagojik formasyon sertifika eğitimi programlarında öğretmenlik 

uygulaması dersi haftada 6 (altı) ders saatidir. Her bir dönemde uygulama öğrencisi 

uygulama öğretmeninin gözetiminde farklı haftalarda olmak üzere en az 8 (sekiz) defa fiilen 

ders anlatır. Alana/Branşa bağlı olarak uygulama öğretmeni başına düşen uygulama öğrencisi 

sayısı göz önünde bulundurularak uygulama öğrencisinin dersi planlayıp işlemesine imkân 

verilir. Uygulama öğrencisinin fiilen anlatacağı ders saati; ilgili dersin haftalık ders çizelgesinde 

ders saati 1-2 saat olanlarda 10 (on), 3 (üç) ve üzeri olanlarda ise toplam 20 (yirmi) saatten az 

olmayacak şekilde planlanır. 

Uygulamanın yeri: 

MADDE 8- (1) Öğretmenlik uygulamaları, fakültenin bulunduğu il veya ilçedeki Millî Eğitim 

Bakanlığına Bağlı resmi ve özel eğitim öğretim kurumlarında yapılır. 

Eğitim kurumlarında; uygulamaya katılacak sınıf, branş ve rehberlik alanı öğrencileri, eğitim 

kurumlarının fiziki durumu ve öğretmen sayısına göre uygulamalarının bir kısmını köylerde 

bulunan eğitim kurumlarında yaparlar. 

Öğretmenlik uygulamasının planlanması, yürütülmesi ve değerlendirilmesi: 

MADDE 9 – (1) Öğretmenlik uygulamasına ilişkin aşağıdaki işlemler gerçekleştirilir: 

a) İl/ilçe millî eğitim müdürlüğü uygulama koordinatörü, uygulama eğitim kurumu olarak 

seçilebilecek kurumların müdürleri ile iş birliği yaparak, uygulama eğitim kurumlarını ve her 

eğitim kurumu için uygulama öğrencisi kontenjanını, öğretmenlik alanları itibarıyla belirler. 

b) İl/ilçe millî eğitim müdürlüğü uygulama koordinatörü, fakültelerden gelen talepler 

doğrultusunda uygulama eğitim kurumlarını ve uygulamaya katılacak öğrenci kontenjanlarını, 

öğretmenlik alanları itibariyle fakültelere göre dağılımını yapar ve ilgili üniversiteye/fakülteye 

gönderilmesini sağlar. 

c) Fakülte uygulama koordinatörü, bölüm uygulama koordinatörleri ile iş birliği yaparak kendi 

fakültelerindeki her uygulama öğretim elemanına düşen öğrenci sayısını 12 (on iki) öğrenciyi 

geçmeyecek şekilde gruplandırır ve her grubun sorumlu öğretim elemanını belirler. 

d) Fakülte uygulama koordinatörü, kendilerine ayrılan uygulama öğrenci kontenjanlarını 

dikkate alarak uygulama öğretim elemanlarının ve sorumlu oldukları uygulama öğrencilerinin 

alanlarına ve uygulama eğitim kurumlarına göre dağılımlarını gösteren listeyi hazırlayarak, il 

millî eğitim müdürlüklerine gönderir. 
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e) İl millî eğitim müdürlüğü, mülki idare amirinin onayını aldıktan sonra uygulama öğretim 

elemanlarının ve sorumlu oldukları uygulama öğrencilerinin alanlarına ve uygulama okullarına 

göre dağılımlarını gösteren listeyi kurum müdürlüklerine ve ilgili fakülte dekanlıklarına gönderir. 

f) Uygulama eğitim kurumu koordinatörü, uygulama öğrencilerinin uygulama öğretmenlerini 

belirler ve uygulama öğretmeni başına 6 (altı); ders başına düşen öğrenci sayısını da 2 (iki) 

öğrenciyi geçmeyecek şekilde planlar. Uygulama öğrencilerine eğitim kurumunu gezdirerek 

birimleri tanıtır ve etkinlikler hakkında bilgi verir. 

g) Uygulama öğretim elemanı, sorumluluğuna verilen uygulama öğrencilerini, öğretmenlik 

uygulamalarının dayandığı temeller, uygulama programında yer alacak etkinlikler ve uyulması 

gereken kurallar konusunda bilgilendirir. Uygulama öğrencilerini, uygulama eğitim kurumuna 

götürerek kurum yöneticileri, uygulama kurum koordinatörü ve uygulama öğretmenleri ile 

tanıştırır. Uygulama öğretmeni ve uygulama öğrencileri ile birlikte öğretmenlik uygulaması 

etkinlik planlarını hazırlarlar. Her öğrencisi için her dönemde en az iki kez eğitim kurumuna 

giderek gözlem yapar, uygulama öğrencisi ve uygulama öğretmeniyle değerlendirmede 

bulunur. Uygulama öğrencisi ile her hafta eğitim kurumunda yapılan uygulamalarla ilgili 

gelişmeleri tartışır ve değerlendirir. 

h) Uygulama öğrencileri, uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğretmeninin gözetim ve 

rehberliğinde öğretmenlik uygulamalarının etkinlik planında belirtilen çalışmaları yerine getirir 

ve her etkinliğe ilişkin ayrıntılı bir çalışma raporu hazırlar. Uygulama öğrencilerinin öğretmenlik 

uygulamalarına planlandığı şekilde katılımı zorunludur. Ancak yasal mazereti nedeniyle eksik 

kalan uygulamaları uygulama öğretmeninin ders saati ve programı göz önünde bulundurularak 

telafi ettirilebilir. Uygulamalar sonunda, etkinlik planı çerçevesinde yürüttüğü çalışmaları ve 

raporları içeren dosyayı tamamlar, uygulama öğretim elemanına teslim eder. 

i) Uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğretmeni, her bir uygulama öğrencisi ile ilgili 

gözlemlerini ayrı ayrı Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Formuna kaydeder. Dersten sonra 

uygulama öğrencisi ile yapılan çalışmaları birlikte değerlendirir. 

j) Uygulama öğrencisinin başarısı, derse devam durumu ve öğretmenlik uygulamasında 

gerçekleştirdiği etkinlikler bağlamında uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğretmeni 

tarafından değerlendirilir. Uygulama öğretmeni ve uygulama öğretim elemanı uygulama 

öğrencisi değerlendirmelerini Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Sistemi’ne sonuç ve genel 

değerlendirmelerini birlikte kaydeder. Uygulama öğretim elemanı bu değerlendirmeleri bölüm 

koordinatörüne teslim eder. Uygulama öğrencileri, uygulama yaptıkları eğitim kurumlarında 

mazeretsiz devamsızlık yaparsa ilişiği kesilerek başarısız sayılır. 
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Öğretmenlik Uygulaması Dersi 

Görev, Yetki ve Sorumluluklar 

Bu bölümde Milli Eğitim Bakanlığı’na ait “Uygulama Öğrencilerinin Millî Eğitim 

Bakanlığına Bağlı Eğitim Öğretim Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin 

Yönerge” dâhilinde uygulama öğretim elemanı, uygulama öğretmeninin ve uygulama 

öğrencisinin görev, yetki ve sorumluluklarına dair bilgilere yer verilmiştir. 

Uygulama öğretim elemanının görev, yetki ve sorumlulukları 

a) Uygulama öğrencilerini öğretmenlik uygulaması etkinliklerine hazırlar. 

b) Uygulama öğrencilerinin uygulama çalışmaları kapsamındaki etkinlikleri, uygulama eğitim 

kurumu koordinatörü ve uygulama öğretmeni ile birlikte planlar. 

c) Uygulama öğrencisinin çalışmalarını, uygulama öğretmeni ile birlikte düzenli olarak izler. 

d) Her dönemde, her bir uygulama öğrencisinin dersine en az iki kez fiilen katılır. 

e) Uygulama öğrencisinin uygulamanın her aşamasında gerekli rehberlik, danışmanlık ve 

devam devamsızlık takibini yapar, yasal mazereti nedeniyle uygulamaya katılamayanların 

uygulama öğretmeni ile iş birliği içerisinde dersin telafisini sağlar. 

f) Uygulama öğrencisine, uygulamanın hemen sonrasında uygulamaya yönelik geri bildirimleri 

uygulama öğretmeni ile birlikte ayrıntılı olarak verir. 

g) Uygulama sonunda uygulama öğrencisinin çalışmalarını değerlendirir ve değerlendirme 

sonucunu not olarak üniversitenin/fakültenin ilgili sistemine girişini yapar. Ayrıca uygulama 

öğrencisi değerlendirme notunu Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Sistemi (MEBBİS) 

üzerinde kayda alır. 

h) Uygulama öğrencisinin her dönemdeki performansının belirlenmesinde kullanılan genel ve 

sonuç değerlendirmesinin Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Sistemine işlenmesinden ve 

kendi görev, yetki ve sorumlulukları içindeki olumsuzluklardan sorumludur. 
 

Uygulama öğretmeninin görev, yetki ve sorumlulukları 

a) Uygulama öğretim elemanı ve uygulama eğitim kurum koordinatörü ile iş birliği yaparak 

uygulama öğrencilerinin uygulama çalışmaları kapsamında hazırladıkları etkinlikler ile ilgili 

öneride bulunur. 

b) Uygulama programının gerektirdiği etkinliklerin yürütülmesini sağlar, uygulama 

etkinliklerinin başarılı bir biçimde yerine getirilmesi için uygulama öğrencisine rehberlik eder, 

bu etkinlikleri izler ve değerlendirir. 

c) Uygulama öğretim elemanı ile her dönemde en az iki kez uygulama öğrencisinin 

öğretmenlik uygulaması sürecini değerlendirir. Değerlendirmelerin gerçekleşmemesi 

durumunda konuya ilişkin bir raporu uygulama eğitim kurum koordinatörüne teslim eder. 

d) Uygulama sonunda uygulama öğrencisinin çalışmalarını değerlendirir. 

e) Uygulama öğrencisinin genel ve sonuç değerlendirmelerinin ıslak imzalı olanlarını uygulama 

eğitim kurumuna teslim eder ve Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Sistemine işler. 
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f) Uygulama öğrencisinin devam durumunu Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Sistemine 

kaydeder ve fakültelere gönderilmek üzere uygulama eğitim kurumu koordinatörüne teslim 

eder. 

g) Uygulama öğrencisinin öğretmenlik uygulamasındaki performansının değerlendirilmesinde 

ve Uygulama Öğrencisi Değerlendirme Sistemine işlenmesinden ve öğretmenlik uygulaması 

faaliyetlerinin kendi görev alanındaki tüm aşamalarından sorumludur. 

Uygulama öğrencisinin görev ve sorumlulukları 

a) Uygulama öğrencisi, eğitim kurumunda bulunduğu süre içerisinde öğretmenlerin tabii olduğu 

tüm kurallara uymak zorundadır. 

b) Öğretmenlik uygulamalarının gereklerini yerine getirmek için uygulama öğretim elemanı, 

uygulama öğretmeni ve diğer uygulama öğrencileri ile iş birliği içinde planlı bir şekilde çalışır. 

c) Öğretmenlik uygulamalarının gereklerini yerine getirirken uygulama eğitim kurum yönetimi, 

uygulamadan sorumlu öğretim elemanı, öğretmenler ve diğer görevlilerle iş birliği yapar. 

d) Öğretmenlik uygulamaları kapsamında yaptıkları çalışmaları ve raporları içeren bir dosyayı 

uygulama öğretim elemanına ve uygulama öğretmenine teslim eder. 

e) Uygulama eğitim kurumunda herhangi bir suç ve disiplin olayına karışması halinde 

üniversitesinin/fakültesinin Eğitim Öğretim Sınav ve Disiplin Yönetmeliği hükümlerine göre 

işlem tesis edilir. 
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Öğretmenlik Uygulaması-I Dersi 

Öğretmenlik Uygulaması-I dersi kapsamında uygulama öğrencilerinden, her hafta 
uygulama öğretmenlerini gözlemlemeleri, ek olarak ilerleyen sayfalarda belirtilen etkinlikleri 
sırası ile yapıp en az sekiz hafta ders anlatarak etkinlik raporlarını yazmaları beklenmektedir. 

 

Uygulama Yönergesi 
 

Her uygulama öğrencisinden 8 hafta, en az 20 saat ders anlatması beklenmektedir. Bu 
çalışma ile öğrencilerin dersin farklı aşamalarında kullanılabilecek teknikleri, stratejileri ve 
etkinlikleri deneyimlemeleri, aşamalı olarak bir dersi planlamayı, etkinlikleri seçmeyi 
öğrenmeleri hedeflenmektedir. 

 

Ders anlatılacak haftalar 2. haftadan itibaren başlamaktadır. Bu haftalarda öğrenciler 3 
saat ders anlatımı yapacak, 2 saat uygulama kılavuzunda belirtilen etkinlikleri yapacak, 1 saat 
ise bir sonraki hafta yapılacak ders anlatımı için plan taslağı oluşturacaklardır. 

 

Öğrenciler ders planlarını uygulama öğretmenlerine gösterecek, onlardan geri bildirim 
aldıktan sonra gerekli düzeltmeleri yapıp, dersin öğretimine hazır hale geleceklerdir. 

 

Uygulama öğrencilerinin anlatım yaptıkları haftalarda uygulama öğretim elemanının 
okulda öğrencileri en az 2 kez gözlemlemeleri (Ek-1), öğrencilerin mesleki gelişimleri 
açısından faydalı olacaktır. 

 

Uygulama öğrencisi her ders anlatımı yaptığında, uygulama öğretmeni MEBBİS’te 
bulunan ve ayrıca öğrenci tarafından kendisine çıktısı verilen değerlendirme formu (Ek-2) 
aracılığı ile uygulama öğrencisine yazılı dönüt verir. Bu dönütler aday her ders anlatımı 
gerçekleştirdikten sonra MEBBİS’e işlenir. Dönem sonunda uygulama öğretim elemanının 
öğrenciyi         değerlendirmek         için         kullandığı         değerlendirme          formunun da 
https://uod.meb.gov.tr/ adresi üzerinden MEBBİS sistemine girişi sağlanır. 

 

Her uygulama öğrencisi ders anlatımı sırasında akranının ders performansını 
izleyecek, akran değerlendirme formunu (Ek-3) dolduracak ve dönem sonu raporlarına 
ekleyecektir. 

 

Her uygulama öğrencisi ders planını hazırladıktan sonra ders planı kontrol listesini (Ek-
4) doldurarak hazırlıklarının tam olduğundan emin olacaktır. Ayrıca ders anlatımından sonra 
kendi uygulama performansını değerlendirmek için öz değerlendirme formunu (Ek-5) 
dolduracak ve raporlarına ekleyeceklerdir. 

 

Öğretmenlik Uygulaması-I Dersinde Devam ve Devamsızlık 
 

Uygulama derslerinin üniversitede işlenen 2 saatlik teorik kısmında %80, 
uygulama okulunda işlenen uygulama kısmında ise %100 devam koşulu 
aranmaktadır. Uygulama öğrencisi sağlık vb. herhangi önemli bir sebeple uygulamaya 
katılamayacaksa önceden uygulama öğretmeni ve uygulama öğretim elemanına haber 
verir. Başka bir gün kaçırdığı gün veya saati telafi etmek zorundadır. Uygulama öğretmeni 
öğrencinin devamını takipten sorumludur. Kendilerine iletilen devam çizelgesinde ilgili saatleri 
imzalayarak öğrencinin uygulama okulunda bulunup etkinliklere katıldığını teyit eder. 
Öğrencinin gelmemesi durumunda öncelikle uygulama öğretim elemanına ve gerekirse bölüm 
koordinatörüne bilgi verilmelidir. Bu konuda uygulama öğrencilerine yapılan küçük toleranslar 
eğitim öğretim sürecini olumsuz etkilemekte, durumun diğer uygulama öğrencileri tarafından 
öğrenilmesi birbirleri arasında eşit davranılmadığı düşüncesini oluşturmaktadır. 

https://uod.meb.gov.tr/
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Öğretmenlik Uygulaması-I Dosyasında Bulunması Gereken Belgeler 

 
1. Yönergelere uygun hazırlanmış haftalık etkinlik raporları, 

2. Ders planları, 

3. Çalışma ve etkinlik kâğıtları, 

4. Ders sonunda kullanılan değerlendirme materyalleri, 

5. Akran değerlendirme formları, 

6. Öz değerlendirme formları, 

7. Ders planı kontrol listesi 

8. Uygulama öğretmeninin (varsa) verdiği yazılı dönütler, 

9. Genel değerlendirme formları, Ders gözlem formu (Ek-6) 

12. Dosyanın ayrı bir bölümünde aşağıda belirtilen ve ilgili diğer resmi belgeler 

bulundurulmalıdır. (Bölümlere göre değişkenlik gösterebilir.) 

✔ Uygulama okulunun düzeni ve yapısı 

✔ Okulda uyulması gereken kurallar, 

yönetmelikler ve talimatlar. 

✔ Atama ve tayin yönetmelikleri. 

✔ Öğrenci kayıt ve kabulü. 

✔ Laboratuvarlar, kütüphane, vb. gibi 

özel odaların çalışma kurallarıyla ilgili 

belgeler. 

✔ Veli toplantıları, zümre toplantılarıyla 

ilgili belgeler. 

✔ Rehberlik hizmetleriyle ilgili belgeler. 

✔ Milli Eğitim Çalışma Takvimi. 

✔ Diploma Defteri 

✔ Öğretmenler Kurulu Karar Defteri 

✔ Z ümre Öğretmenler Tutanağı 

✔ Sene Başı Zümre Toplantısı 

✔ Sene Sonu Zümre Toplantısı 

✔ Desimal Dosyalama Sistemi 

✔ Göreve Başlama Yazısı Örneği 

✔ Personel İzin Belgesi. 

✔ Ünitelendirilmiş Yıllık Plan Örneği 

✔ Bölge Zümre Toplantısı Tutanağı 

✔ Öğrenci Belgesi 

✔ Diploma Kayıt Örneği 

✔ İzin Dilekçesi Örneği 

✔ (Varsa) Birleştirilmiş Sınıf Evrakları 

(Müdür Yetkililik Kavramı) 

✔ BEP Planı ve Özel Eğitim Dosyas 

 

13. Uygulama öğretmeni ve uygulama öğretim elemanı, uygulama öğrencisinin dosyasını 

dönem içinde belli zamanlarda incelemek isteyebilir. Okulda olunan zamanlarda dosya, 

uygulama öğrencisinin yanında bulunmalı ve o güne kadar yapılan derslerle ilgili 

etkinlikler, derslerde yapılan değerlendirmeler ve alınan notlar tamamlanmış olarak 

dosyada bulunmalıdır. 

 

14. Bu bölümde yer alan sistemlerle ilgili uygulama okulundan uygulamalı olarak bilgi 

alınacaktır. 

✔ E-OKUL 

✔ Milli Eğitim Bakanlığı Bilgi İşlem Sistemi (MEBBİS) 

✔ TEFBİS (Türkiye’de Eğitimin Finansmanı ve Eğitim Harcamaları Bilgi Yönetim 

Sistemi) 

✔ KBS (Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi) 

✔ MEB’in Birimleri ile İlgili Siteleri 

✔ Açık Öğretim Kurumları (Açık Öğretim Ortaokulu, Açık Öğretim Lisesi) 

15. Anabilim dallarına göre, yapılan etkinliklerin haftalık raporları 

10. Haftalık ders programı, 

11. Uygulama öğretmenleri tarafından her hafta imzalanmış ve altında okul müdürü ıslak 
imzalı ve mühürlü dönemlik devam çizelgesinin bulunması gerektiği belirtilmelidir. 
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Öğretmenlik Uygulaması-I Dersi Etkinlik Takvimi 
 

Hafta Etkinlikler 

 
 
1. Hafta 

Öğretmenlik uygulaması uygulama gruplarının oluşturulması ve ilan 
edilmesi. 

Fakültede uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğrencileri ile toplantı.  

 

 

2. Hafta 

Öğretmenlik uygulaması uygulama gruplarının oluşturulması ve ilan 
edilmesi. 

Fakültede uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğrencileri ile toplantı. 

Uygulama okulunu ilk ziyaret (Öğretim elemanı tarafından yapılacaktır). 

Uygulama okulunda uygulama öğrencilerinin dönem uygulama planlarının 
yapılması (Etkinlik 1) (MEBBİS GİRİŞLERİ BU HAFTA İTİBARİYLE 
BAŞLAYACAKTIR) 

 
3. Hafta 

Uygulama öğrencilerinin okuldaki birinci gözlem haftası (Etkinlik 2: Yönerge 
ve Açıklamalar) 

Etkinlik 3: Ders Planı Hazırlama 
 

+ Ders anlatımı 

 
4. Hafta 

Etkinlik 4: Dersin Yönetimi ve Sınıfın Kontrolü 

+ Ders anlatımı 

 
5. Hafta 

Etkinlik 5: Öğretim Yöntemleri 

+ Ders anlatımı 

 
6. Hafta 

Etkinlik 6: Soru Sorma Alıştırmaları 

+ Ders anlatımı 

 
7. Hafta 

Etkinlik 7: Öğrenci Çalışmalarının Değerlendirilmesi 

+ Ders anlatımı 

 
8. Hafta 

Etkinlik 8: Çalışma Yapraklarının Hazırlanması ve Kullanılması 

+ Ders anlatımı 

 
9. Hafta 

Etkinlik 9: Değerlendirme ve Kayıt Tutma 

+ Ders anlatımı 

 
10. Hafta 

Etkinlik 10: Test Hazırlama 

+ Ders anlatımı 

 
11. Hafta 

Etkinlik 11: Grupla Çalışma 

+ Ders anlatımı 

12. Hafta Etkinlik 12: Öğretmenlik Uygulaması-I Dersi için Genel Değerlendirme 



15  

Öğretmenlik Uygulaması-II Dersi 

Öğretmenlik Uygulaması-II dersi kapsamında uygulama öğrencilerinden, her hafta 

uygulama öğretmenlerini gözlemlemeleri, ek olarak ilerleyen sayfalarda belirtilen etkinlikleri 

sırası ile yapıp en az sekiz hafta ders anlatarak etkinlik raporlarını yazmaları beklenmektedir. 

Uygulama Yönergesi 
 

 

 
 
 

uygulama öğretmeni ve uygulama öğretim elemanına haber verir. Başka bir gün 
kaçırdığı gün veya saati telafi etmek zorundadır. Uygulama öğretmeni öğrencinin devamını 
takipten sorumludur. Öğretmen kendilerine iletilen devam çizelgesinde ilgili saatleri 
imzalayarak öğrencinin uygulama okulunda bulunup etkinliklere katıldığını teyit eder. 
Deneyimin sistematik ve olması gerektiği gibi yürütülmesi ve bu süreçte fakülte ve okulun 
işbirliği içerisinde olması, geleceğin öğretmenlerini yetiştirmede önemli bir rol oynamaktadır. 

1. Uygulama öğrencileri için Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Öğretim 

Kurumlarında Yapacakları Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin Yönergede (dördüncü 
bölüm madde 7); “Her bir dönemde uygulama öğrencisi uygulama öğretmeninin 
gözetiminde farklı haftalarda olmak üzere en az 8 (sekiz) defa fiilen ders anlatır. 
Uygulama öğrencisinin fiilen anlatacağı ders saati; ilgili dersin haftalık ders 
çizelgesinde ders saati 1-2 saat olanlarda 10 (on) saatten, 3 (üç) ve üzeri olanlarda 
ise 20 (yirmi) saatten az olmayacak şekilde planlanır.” ifadesi yer almaktadır. Bu 
bilgi kapsamında uygulama öğrencisi ve uygulama öğretmeni ile işbirliği içerisinde 
olarak belirlenen gün ve saatlerde uygulama öğrencisi dersini planlar, uygular ve diğer 
paydaşlardan performansı hakkında geri bildirim alır. Uygulama öğrencileri dönem 
içinde anlattıkları her ders için öz değerlendirme formu, ders planı kontrol listesi 
doldurmak ve kendi performanslarını değerlendirmek durumundadırlar. Ayrıca akran 
değerlendirmesi de mümkünse yapılmalıdır. 

Uygulama öğretim elemanı bu süreç içerisinde, en az 2 kez her uygulama öğrencisini 
gözlemler (Ek-1). Gerekli gördüğü takdirde daha sık izleyebilir. Uygulama öğretim elemanının 
uygulama öğrencisini gözlemlediği günlerde dönüt verme işlemi; uygulama öğretmeni, 
uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğrencisi ile birlikte yapılmalıdır. 

Uygulama öğrencisi her ders anlatımı yaptığında, uygulama öğretmeni MEBBİS’te 
bulunan ve ayrıca öğrenci tarafından kendisine çıktısı verilen değerlendirme formu (Ek-2) 
aracılığı ile uygulama öğrencisine yazılı dönüt verir. Bu dönütler aday her ders anlatımı 
gerçekleştirdikten sonra MEBBİS’e işlenir. Dönem sonunda uygulama öğretim elemanının 
öğrenciyi         değerlendirmek         için         kullandığı         değerlendirme          formunun da 
https://uod.meb.gov.tr/ adresi üzerinden MEBBİS sistemine girişi sağlanır. 

 
Her uygulama öğrencisi ders anlatımı sırasında akranının ders performansını 

izleyecek, akran değerlendirme formunu (Ek-3) dolduracak ve dönem sonu raporlarına 
ekleyecektir. 

 
Her uygulama öğrencisi ders planını hazırladıktan sonra ders planı kontrol listesini (Ek-

4) doldurarak hazırlıklarının tam olduğundan emin olacaktır. Ayrıca ders anlatımından sonra 
kendi uygulama performansı ile ilgili öz değerlendirme formunu (Ek-5) dolduracak ve dönem 
sonu raporlarına ekleyeceklerdir. 

Öğretmenlik Uygulaması-II Dersinde Devam ve Devamsızlık 
 

Uygulama derslerinin üniversitede işlenen 2 saatlik teorik kısmında %80, uygulama 
okulunda işlenen uygulama kısmında ise %100 devam koşulu aranmaktadır. Uygulama 

öğrencisi sağlık vb. herhangi önemli bir sebeple uygulamaya katılamayacaksa önceden 

https://uod.meb.gov.tr/
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Öğretmenlik Uygulaması-II Dosyasında Bulunması Gereken Belgeler 

 
 

 
1. Öğretmenlik uygulaması değerlendirme formu: Uygulama öğretim elemanı (Ek-1) 

tarafından en az iki ders için, Uygulama Öğretmeni (Ek-2) tarafından uygulama yapılan 

her ders için ayrı ayrı doldurulur. 

2. Akran değerlendirme formu: Uygulama öğrencisinin bulunduğu uygulama okulunda 

öğretmenlik uygulamasına devam eden diğer bir akranı tarafından doldurulur. (Ek-3) 

3. Öz değerlendirme formu: Uygulama öğrencisinin kendi ders anlatımı hakkındaki 

görüşlerini içeren formdur. Bu formdan elde edilen bilgiler, dersin üniversitede işlenen 

teorik kısmında, uygulama öğretim elemanı ile birlikte değerlendirilecektir. (Ek- 4) 

4. Ders planı kontrol listesi: Uygulama öğrencisi tarafından, ders anlatımı için hazırlanan 

planın ilgili ölçütlere uygunluğunu kontrol etmek amacıyla doldurulur. (Ek-5) 

5. Öğretmenlik uygulaması ders gözlem formu: Uygulama öğrencisi tarafından, 

gözlemlediği her ders için ayrı ayrı olarak doldurulur. (Ek-6) 

6. Öğretmenlik uygulaması devam çizelgesi (Ek-7) 

7. Ders planı (Uygulama yapılan ders için uygulama öğrencisi tarafından hazırlanmış ders 

planı) (Ek-8) 

8. Yıllık ve günlük ders planı örnekleri (Uygulama öğretmeni tarafından hazırlanan yıllık 

ve günlük ders planları) 

9. Zümre öğretmenler kurulu toplantı tutanağı 

10. Haftalık ders programı 

11. Çalışma ve etkinlik kâğıtları (uygulama öğrencisinin anlattığı her bir ders için) 

12. Ders sonunda kullanılan değerlendirme materyalleri (uygulama öğrencisinin anlattığı 

her bir ders için) 

13. Gün Sonu Değerlendirme Formu (uygulama öğrencisinin anlattığı her bir ders için) (EK-9) 



17  

Öğretmenlik Uygulaması-II Dersi Etkinlik Takvimi 
 
 
 
 
 

Hafta Etkinlikler 

 
 
1. Hafta 

Öğretmenlik uygulaması uygulama gruplarının oluşturulması ve ilan 
edilmesi. 

Fakültede uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğrencileri ile 

toplantı.  

 

2. Hafta 

Öğretmenlik uygulaması uygulama gruplarının oluşturulması ve ilan 
edilmesi. 

Fakültede uygulama öğretim elemanı ve uygulama öğrencileri ile 

toplantı. Uygulama okulunu ilk ziyaret (Öğretim elemanı tarafından 

yapılacaktır). 

Uygulama okulunda uygulama öğrencilerinin dönem uygulama planlarının 
yapılması (Etkinlik 1) (MEBBİS GİRİŞLERİ BU HAFTA İTİBARİYLE 
BAŞLAYACAKTIR) 

3. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

4. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

5. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

6. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

7. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

8. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

9. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

10. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

11. Hafta 
Alana Özgü Ders Planı Hazırlama + Ders Anlatımı+ Gün Sonu 
Değerlendirme 

12. Hafta Öğretmenlik Uygulaması-II Dersi için Genel Değerlendirme 
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EKLER 
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T.C. 

SİVAS CUMHURİYET 

ÜNİVERSİTESİ EĞİTİM FAKÜLTESİ 

 

 

 

 
ÖĞRETMENLİK UYGULAMASI 

ÖRNEK DOSYA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖĞRETMEN ADAYININ 

 
 

ADI SOYADI: 

FAKÜLTE NO: 

BÖLÜMÜ / ANA BİLİM DALI: 

ÖĞRETİM YILI VE DÖNEMİ: 

UYGULAMA OKULUNUN ADI: 

UYGULAMA ÖĞRETMENİ: 

UYGULAMA OĞRETİM 

ELEMANI: 
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EK-1 
 

ÖGRETMENLİK UYGULAMASI DEĞERLENDİRME FORMU 

(UYGULAMA ÖĞRETİM ELEMANI) 
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Bu formun kullanılması ile ilgili açıklama: 

Bu formdaki her bir maddeyi değerlendirmeden önce ayrıntılı açıklamalar içeren ve üç sütundan oluşan "Öğretmen Yeterlik 

Göstergeleri" belgesine bakınız. Değerlendirmenizi nota dönüştürmede aşağıdaki örnekten yararlanabilirsiniz. 

E, K ve İ'nin sayısal değerleri sırasıyla E=l, K= 2 ve İ=3 olsun. Değerlendirilen aday öğretmen, örneğin, 4 E, 3 K ve 39 İ 

almış olsun. Aday öğretmenin aldığı puanı 100 üzerinden: 

[(4xl)+ (3x2) + (39x3)] x 100/138 = 92 olarak bulunur. 

 
Not: l 38 (46 maddeden 3 tam puan alındığında) alınabilecek en yüksek puandır. 

Aday hakkında eklemek istediğiniz başka görüşleriniz varsa yazınız: 

 

 

 

 

 
İmza 

 

Uygulama Öğretim Elemanı 
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EK-2 
 

 
ÖGRETMENLİK UYGULAMASI DEĞERLENDİRME FORMU 

(UYGULAMA ÖĞRETMENİ) 
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İmza 

Uygulama Öğrencisi 
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EK-3 

Akran Değerlendirme Formu 

 
Anabilim Dalı : Tarih : 

Uygulama Öğrencisi : Ders : 

Gözlemci : Sınıf : 

 

 No  Yok Çok 

Az 

Az İyi Çok 

İyi 

Açıklamalar 

Ö
ğ

re
ti

m
 S

ü
re

ci
 

1 Derse güdülenmenin sürekliliğini sağlayabilme       

2 Öğrencilerin etkinliklere aktif katılımına rehberlik 
sağlama 

      

3 Öğrencileri olumlu davranış yönünde motive etme       

4 Olumsuz davranışı doğuran durumlara uygun şekilde 
müdahale etme 

      

5 Destekleyici ve samimi bir sınıf ortamı oluşturma       

6 Öğrenme sürecinde yaşanan problemlere çözüm 
bulma 

      

7 Öğrencilerle etkili iletişim kurma       

8 Anlaşılır açıklamalar ve yönergeler verme       

9 Gerektiğinde yakında olmak ve dikkat çekmek için 
sınıfta hareket etme 

      

İl
et

iş
im

 K
u

rm
a

 v
e 

D
eğ

er
le

n
d

ir
m

e
 

10 Öğrencileri ilgiyle dinleme       

11 Sözlü iletişimi etkili biçimde kullanma       

12 Sözsüz iletişimi etkili biçimde kullanma       

13 Uygun ölçme ve değerlendirme araçlarını 
seçme/hazırlama 

      

14 Öğrencileri etkinlik sürecindeki görevleri açısından 
değerlendirme 

      

15 Öğrenciye geri bildirim sağlama       

D
er

se
 H

a
zı

rl
a

n
m

a
 v

e 
D

er
si

 

İl
iş

k
il

en
d

ir
m

e
 

16 Öğrenciyi neler kazanacağı ile ilgili bilgilendirme 

(Güdüleme) 

      

17 Önceden öğrenilenlerle yeni öğrenmeler arasında bağ 
kurma (Derse Geçiş) 

      

18 Dersin sürecine ilişkin edinilen bilgilerin 

kullanılmasını sağlayacak proje, performans görevleri 
vb. verebilme 

      

19 Sonraki derse yönelik hazırlayıcı görevler verebilme       

20 Kesinti ve engellemelere karşı uygun önlemler alma 
(Sınıf içi disiplin) 

      

21 Ders sürecini bireysel farklılıklara göre 
şekillendirebilme 

      

S
ın

ıf
 Y

ö
n

et
im

i 22 Derse uygun bir giriş yapma (Dikkat çekme)       

23 Ders planında belirlediği araç-gereç ve materyalleri 

kullanabilme 

      

24 Soru türlerini kullanma       

25 Öğrencilerin sorularına cevap verme       

26 Zamanı yönetme       

G
er

i 
B

il
d

ir
im

 27 Yapılan etkinliklerden elde edilen sonuçları 
öğrencilerle belirleme 

      

28 Sonuçları belirlerken yanlışları düzeltmede 
öğrencilere ipuçları verme 

      

29 Sonuçları belirlerken eksikleri tamamlamada 
öğrencilere ipuçları verme 
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EK-4 

 

 
Öz Değerlendirme Formu 

 

 

Tarih: 

Konu: 
 

ÖZ DEĞERLENDİRME FORMU 
  

Evet 
 
Kısmen 

 
Hayır 

Dersi öğrencilerin ilgisini çekecek bir şekilde sundum mu?    

Derste istekli ve coşkulu muydum?    

Öğrencilerin anlamakta güçlük çektikleri durumları 

fark edebildim mi? 

   

Anlamakta güçlük çektikleri konularda öğrencilere 

yardımcı olabildim mi? 

   

Öğrencilerin derse katılımını sağlayabildim mi?    

Dersimi açık ve anlaşılır bir biçimde işledim mi?    

Dersim için yeterince hazırlık yaptım mı?    

Ders süresini iyi kullandım mı?    

Öğrencilerin sorularına anlaşılır bir biçimde yanıt verebildim mi ?   

Sınıfta tüm öğrencilere eşit davrandım mı?    

Öğrencilerin olumlu davranışlarını takdir ettim mi?    

 

Not: Bu formu uygulama öğrencisi ders anlattıktan sonra kendisini değerlendirmek 

üzere doldurarak sonuçları dersin üniversitede işlenen teorik kısmında arkadaşları 

ve uygulama öğretim elemanı ile değerlendirecektir. 
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EK-5 
 

Ders Planı Kontrol Listesi 

Tarih: 

Konu: 
 

 EVET KISMEN HAYIR 

 
1.Bir konuyu öğretmek amacıyla bir ders planı hazırladım mı? 

   

2. Planımda konunun adı, dersin yapılacağı gün ve saate yer verdim mi? 
   

3.Planımda gerçekleştireceğim hedefleri açıkça gösterdim mi? 
   

4.Planımda derste kullanacağım araç, gereç ve kaynaklara yer verdim mi? 
   

5.Planımda dersteki basamakları tahmini süreleriyle birlikte açıkça belirttim mi? 
   

6.Bir etkinlikten diğerine geçişlerin nasıl yapılacağını düşündüm mü? 
   

7.Ders hazırlıklarımın tamam olup olmadığını dersten önce kontrol ettim mi? 
   

8.Planımda yavaş ve hızlı öğrenen öğrenciler için ek etkinliğe yer verdim mi? 
   

9.Planımda sınıfı nasıl düzenleyeceğimi belirledim mi? 
   

10.Planımda iyi bir başlangıç hazırladım mı? 
   

11.Yaralanacağım araç-gereç ve gösterilerin kullanımına hazır olup olmadığına 

baktım mı? 

   

12.Derse ilişkin yönergelerimi gözden geçirdim mi? 
   

13.Dersi toparlama ve özet kısmı için hazırlandım mı? 
   

14.Ders planımı bir sınıfta uyguladım ve deneyimimi plana not ettim mi? 
   

 
 

NOT: Yukarıdaki listeyi, hazırladığınız her plan için doldurmanız gerekmektedir. 
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EK-6 

 

 
Ders Gözlem Formu 

 
 

Uygulama Öğrencisinin 
Adı Soyadı 

 

Öğrenci Numarası  

Anabilim Dalı  

Uygulama Okulu  

Uygulama Öğretmeni  

Uygulama Öğretim Elemanı  

Etkinlik  

Uygulama Tarihi  
 

Bu bölümde her hafta yaptığınız etkinlik ve gözlemleri yaklaşık 200 kelimeyle değerlendirin. 
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EK-7 

SİVAS CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ 

EĞİTİM FAKÜLTESİ 

ÖĞRETMEN ADAYI DEVAM ÇĐZELGESĐ 
 
 

Öğrencinin Adı Soyadı ............................................................................................... 

Bölümü/ Anabilim Dalı ............................................................................................... 

Ders Yılı ............................................................................................... 

Dönem ............................................................................................... 

 

Gözlem Yapılan Okul:……………………. Uygulama Öğretmeni:……………….. 
 

 

 
Sıra no 

 
Tarih 

Okulda 

bulunulan 

saatler 

 

Uygulama 

öğretmeninin imzası 

 

Müdür yardımcısı 

imzası 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5 
    

6 
    

7 
    

8 
    

9 
    

10 
    

11 
    

12 
    

13 
    

14 
    

 

Okul Müdürü 

Adı Soyadı / İmzası 

Mühür 
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EK - 8 

 
DERS PLANI (Örnektir) 

 

DERS: 
 

SINIF: 
 

KONU: 
 

ÖĞRENME 

ALANI: 

 

KAZANIMLAR  

ARAÇ-GEREÇ: 
 

SÜRE: 
 

* Mevcut ders işlenişini öğretmen kılavuzu veya ders kitabından inceleyiniz. 

 
* Süreçlere dahil edilecek e-materyallerle yeni işleniş hazırlayınız. 

 

* E-materyallerin hangi süreçlerde ne için kullandığınızı  belirtiniz. 

İŞLENİŞ : (5E Modeli) 

1) Giriş (Engage) (Motivasyon – Dikkat Çekme – Ön bilgileri harekete geçirme) 

Mevcut İşleniş: 

 
 
 

 
Mevcut işlenişe dahil edilecek e-materyaller: 

 
(Öğrencinin dikkatini çekecek, motive edecek, ön bilgilerini harekete geçirecek e-materyaller 

bu bölümde kullanılır. Yeni bilgiler içeren e-materyaller bu bölümde kullanılmaz) 

2) Keşfetme (Explore) 

 
Mevcut İşleniş: 

 
 
 
 
 
 

Öğrencilerin aktif olduğu etkinliklerin yapıldığı bölüm bu süreçtir. Öğretmen bu süreçte 

rehberdir. Bu bölümde öğrencinin fiilen yapması gereken etkinlikleri sanal ortamda yaptırma 

yoluna gitmeyiniz. 

 
Mevcut işlenişe dahil edilecek e-materyaller: 

 

(Bu süreçte e-materyaller sadece etkinlikleri desteklemek amacı ile kullanılır. Etkinlik yerine e-

materyal kullanılmaz. Tehlikeli veya azami dikkat gerektiren etkinlikler için etkinlik öncesi 

yönergeleri, işlem basamakları veya dikkat edilecek noktaları belirtmek amacı e-materyal 

kullanılabilir. Bu sürece e-materyal dahil edilmeyecekse “ mevcut işlenişteki etkinlikler öğrenci 

tarafından yapılacaktır” şeklinde yazılacaktır) 
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3) Açıklama (Explain) 
 

Mevcut İşleniş: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Mevcut işlenişe dahil edilecek e-materyaller: 

 
(Entkinlik sonuçlarını açıklayıcı, ek bilgilerin verildiği e-materyallar bu bölümde kullanılır) 

 
4) Derinleştirme (Ayrıntıya Girme) (Elaborate) 

 
Mevcut İşleniş: 

 
 
 
 
 
 

Mevcut işlenişe dahil edilecek e-materyaller: 

 
(Konunun ayrıntılarının ele alındığı, genişletildiği, farklı kullanım alanlarının gösterildiği, 

günlük hayatta kullanım örneklerinin verildiği e-materyaller bu bölümde kullanılır) 

5) Değerlendirme(Evaluate) 

 
Mevcut İşleniş: 

 
Mevcut işlenişe dahil edilecek e-materyaller: 

 
(Bu bölümde ağırlık olarak mevcut işlenişteki değerlendirmelerin elektronik ortamda 

yapılması hedeflenir. Örneğin thatquiz.org vb.) 
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EK-9 
 

Gün Sonu Değerlendirme Formu 

 
Adı: 

Soyadı: 

Öğrenci No: 

Uygulama Okulu: 

Uygulama Öğretim Elemanı: 
 

1. Bugün uygulama okulumda/danışmanımdan/ öğretim elemanımdan/akranımdan/öğrencilerimden/ 

ve diğer kişilerden aşağıdakileri öğrendim. 

 

 

 

 
2. Bugün kayda değer bir şey öğrenmedim çünkü: 

 

 

 

 
3. Bugün beni en çok etkileyen şey… 

 

 

 

 
4. Bugünden sonra …… yapmayacağım. 

 

 

 
5. Bugünden sonra …….yapacağım 

 

 

 

 
Bence bugünkü uygulama deneyimimde aşağıdakiler olsa daha iyi olurdu. 

 

 

 
Bugünü dikkate alarak katılmadığım şeyler: 

 

 

 
 

Bugünü dikkate alarak aynı fikirde olduğum şeyler…. 
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BÖLÜM 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

MB-4001/4002 

OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ 

ÖĞRETMENLİK UYGULAMA DOSYASI 

 



 

 

 

 

 

 

 

EK6- MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI OKUL ÖNCESİ 

EĞİTİM PROGRAMI ETKİNLİK PLANI FORMATI 
(Etkinlik Adı) 

 

Uygulama Öğrencisinin Adı-Soyadı:………………………………… Yaş Grubu: ……… Ay 

Etkinlik Süresi: ………………………. Sınıf Mevcudu: …. 

Etkinlik Türü ............................................................(Küçük Grup/ Büyük Grup/ Bireysel) 

 

 

ÖĞRENME SÜRECİ 
 

Güne Başlama: 

 

Geçiş Etkinliği: 

 

Öğrenme süreci belirlenen kazanımlara yönelik olarak açıklanırken; 

 Eğitim ortamının nasıl düzenleneceği yazılır. 

 Çocukların nasıl yönlendirileceği açıklanır. 

 Materyallerin nasıl kullanılacağı yazılır. 

 Öğretmenin ve çocuğun süreçteki rolü belirtilir. 

 Çocuklarla birlikte değerlendirme yapmak üzere öğrenme süreci toparlanır. 
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MATERYALLER 

Öğrenme sürecinde kullanılacak olan materyaller 

yazılır. 

SÖZCÜKLER 

Öğrenme sürecinde sözcük dağarcığını 

zenginleştirecek yeni sözcükler yazılır. 

KAVRAMLAR 

Öğrenme sürecinde ele alınacak yeni kavramlar 

kategorileri ile birlikte yazılır. 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

 

Çocukların gelişimsel özellikleri göz önünde 

bulundurularak belirlenen ve o ay içinde ulaşılması 

beklenen kazanımlar arasından o gün için seçilmiş 

kazanımlar ile göstergeleri eğitim programındaki 

gelişim alanı adı ile beraber açık olarak yazılır. 
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UYARLAMA (Gelişime Uygun Uygulamalar Temelli) 

 

 
● Sınıfta farklı özellikleri olan çocuk bulunduğunda (örn; özel gereksinimleri 

olan çocuk, gereksinimleri olan çocuk (Türkçe bilmeyen, problem 

davranışları olan, yoksul, göçmen vb.)) etkinliğin materyal, yöntemi, teknik 

ve öğrenme sürecinde yapılması gereken düzenlemeler yazılır. 

 

AİLE KATILIMI 

 

 Ailelerin yapabilecekleri destekleyici etkinlik önerileri yazılır. 

 

DEĞERLENDİRME 

 

Etkinlik sonunda çocuklara aşağıdaki türlerde sorular 

yöneltilebilir; 

 

 Etkinliğin süreç olarak gözden geçirilmesini 

sağlayıcı sorular sorulur (Betimleyici Sorular). 

 Çocuğun etkinlikle ilgili yaşantı ve duygularını 

paylaşmasına fırsat verilir (Duyuşsal Sorular). 

 O gün için alınan kazanım ve göstergelere ilişkin 

açık uçlu sorular sorulur (Kazanımlara Yönelik 

Sorular). 

 Öğrenmelerinin kalıcılığının sağlanması amacıyla 

çocuklara etkinlikte yaşadıkları ile kendi yaşantıları 

arasında ilişki kurabilmeleri için sorular sorulur 

(Yaşamla İlişkilendirme Soruları). 
 

Değerlendirme, farklı şekillerde de yapılabilir; 

 Çalışma sayfaları/bellek kartları geliştirilip 

kullanılabilir. 

 Resim yapılabilir, afiş/poster hazırlanabilir, 

etkinlikle ilgili çekilen fotoğraflar çocuklarla 

incelenebilir. 

 Çocuklar etkinlikle ilgili konuşabilir, birbirlerine 

sunum yapabilirler. 

 Sergiler düzenleyebilirler. 



 

 
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Temel Eğitim Bölümü 
Okul Öncesi ABD 

 
 

EK7- MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ 

PROGRAMI YARIM GÜNLÜK EĞİTİM AKIŞI FORMATI 
Okul Adı: 

Öğretmenin Adı ve Soyadı: 

Tarih: 

Yaş Grubu (Ay): 

Güne Başlama Zamanı 

Günün bu ilk etkinliği, çocukların gün içerisinde yapılacak etkinliklere uyumunu sağlamak amacı ile sohbet edildiği, o gün 

yapılacak olan etkinlikler, öğrenme merkezleri hakkında bilgi verildiği ve çocukların hangi öğrenme merkezlerinde 

oynayacaklarına karar verdikleri zaman aralığıdır. Bu sürecin sonunda çocuklar öğrenme merkezlerinde serbest oyuna 

başlarlar. Ancak gün, her zaman böyle devam etmeyebilir. O gün yapılacak eğitimle ilgili olarak alan gezisine çıkmak, 

sabah yürüyüşü yapmak da güne başlama zamanının ardından yapılabilecek farklı etkinliklerdir. 

Oyun Zamanı 

Öğrenme merkezlerinde/ açık havada oyun. 

Kahvaltı, Temizlik 

Etkinlik Zamanı 

Bu sürede Türkçe, müzik, matematik, drama, oyun, fen, hareket, okuma yazmaya hazırlık ve sanat etkinlikleri ile alan 

gezisinden biri veya birkaçı yapılabilir. Etkinlikler tek başına veya bütünleştirilmiş olarak planlanabilir; bireysel, küçük 

veya büyük grup etkinlikleri olarak uygulanabilir. O gün bu etkinliklerden hangisinin/hangilerinin yapılacağına grubun 

gereksinimine, belirlenen kazanımlara ve ayrılan süreye göre karar verilmelidir. Etkinlik uygulamaları sınıf içinde olduğu 

kadar açık havada da yapılmalıdır. 

Günü Değerlendirme Zamanı 

Çocukların günlerini planlamaları, planladıklarını uygulamaları ve gün sonunda da yaptıklarını değerlendirmeyi 

öğrenmeleri önemli bir kazanımdır. Bu nedenle, günün sonunda yine bütün grup bir araya toplanır ve günün 

değerlendirilmesi amaçlı sohbet edilir. Mümkün olduğu kadar açık uçlu sorular aracılığıyla, hangi öğrenme merkezlerinde 

ne tür oyunlar oynadıkları, hangi etkinlikleri yaptıkları, ortam ve materyaller gibi konularda çocuklarla beraber 

değerlendirme yapılır. Bu süreçte o gün uygulanan bütün etkinliklerin değerlendirmelerinden de yararlanılır. Ayrıca o güne 

ait paylaşmak istedikleri mutlu veya üzücü bir olayın olup olmadığı veya o gün gözlenen olumlu davranışlar hakkında 

konuşulabilir. Gerektiğinde gün içinde de bu değerlendirme sürecine yer verilebilir. Öğretmen, her gün, günü 

değerlendirme zamanında bir sonraki günün eğitim sürecinde neler yapmak istediklerini çocuklara sorarak onların planlama 

sürecine de aktif katılımına özen göstermelidir. Ardından ertesi gün yapılabilecek etkinlikler hakkında konuşulur, evde 

yapılacak bir çalışma, okula getirilecek bir materyal veya gidilecek bir gezi gibi konular da hatırlatılır. Eve Gidiş İlgili 

hazırlıklar tamamlanır ve çocuklarla vedalaşılır. 

Genel Değerlendirme 

Gün bittikten sonra genel bir değerlendirme yapılır. Bu değerlendirmede günü değerlendirme zamanında yapılanlar ile 

etkinliklerin değerlendirilmesi sonucunda elde edilenler çocuk, program ve öğretmen boyutları dikkate alınarak bu bölüme 

genel ifadeler hâlinde yazılır. 
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Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Temel Eğitim Bölümü 

Okul Öncesi ABD 

 

EK8- ETKİNLİK TÜRLERİ KONTROL LİSTESİ 
 1. HAFTA 2. HAFTA 3. HAFTA 4. HAFTA 5. HAFTA 6. HAFTA 7. HAFTA 8. HAFTA 9. HAFTA 10. HAFTA 

Etkinlik Türü / 

Etkinlik No 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Matematik                     

Drama                     

Okuma Yazmaya 

Hazırlık 

                    

Sanat                     

Türkçe                     

Oyun                     

Müzik                     

Fen                     

Hareket                     

Alan Gezi                     

Büyük Grup                     

Küçük Grup                     

Bireysel Etkinlik                     

*Uygulamalarınızda kullanacağınız etkinlik çalışma şekillerine ilişkin bilgiler aşağıda yer almaktadır: 

Büyük Grup Etkinliği, aynı kazanımlara ulaşmayı amaçlayan, aynı yöntem, teknik ve materyaller kullanarak sınıftaki tüm çocuklarla birlikte 

yapılan etkinliklerdir. Bütün gruba aynı etkinliklerle aynı kazanımları kazandırmak amaçlandığı için resim yapma, deneyler (Örn: fasulye 

yetiştirme, rüzgârgülü yapma…) çalışma kâğıtları gibi etkinlikler büyük grup etkinlikleridir. 

Küçük Grup Etkinlikleri, çocukların ilgileri, yetenekleri, gelişim özellikleri ve yaşları doğrultusunda gruplara ayrılarak farklı çalışmalar 

yaptıkları etkinliklerdir. Gruptaki çocukların hepsinin aynı etkinliği küçük gruplar halinde yaptıkları etkinlikler büyük grup etkinlikleridir. Küçük 

grup etkinliklerinde, her etkinlik için ayrı plan yapılmalıdır. Başka bir deyişle küçük grup etkinlikleri, öğretmenin farklı yöntem ve teknikleri 

kullanarak aynı kazanım göstergelerle etkinlik planlamasıdır. 

Bireysel Etkinlik; çocuğun ilgi ve becerileri doğrultusunda kendi başına yaparak yaşayarak öğrenmesini amaçlayan etkinliklerdir. 

Bütünleştirilmiş Etkinlik; birden fazla etkinliğin uygun geçişlerle bir araya getirilmesidir. 
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BÖLÜM 3 
 

 

 

 

 

YABANCI DİLLER EĞİTİMİ BÖLÜMÜ 

ÖĞRETMENLİK UYGULAMASI 

KILAVUZU 
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UYGULAMA DERSİ İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER 

ÖĞRETMENLİK UYGULAMASI 
 

Dersin Adı Dersin 

Kodu 

Yarıyıl Teori 

(saat/hafta) 

Uygulama Kredi AKTS 

ÖĞRETMENLİK 

UYGULAMASI 

  2 6   

Önkoşul(lar) (varsa)  

Dersin Dili Türkçe (Dersin doğası gereği eğitim-öğretim için hazırlanan ders 

planları, materyaller ve formlar İngilizce hazırlanacaktır) 

Dersin Türü Zorunlu 

Dersin Verilme Şekli Yüz yüze 

Dersin Sorumlusu İlgili Öğretim Üyesi 

Dersin Tanımı Haftada bir tam gün ya da iki yarım gün öğretmen adaylarının 

bizzat sınıf içinde öğretmenlik becerisi kazanmaları ve belirli bir 

dersi ya da dersleri planlı bir biçimde öğretmeleri ve iki saat 

öğretmenlik uygulaması seminerine katılmaları (öğretmenlik 

uygulamasının değerlendirilmesi ve paylaşılması). 
Dersin İçeriği İlgili alanlarında öğretmenlik becerisini kazandırmak 

Ders Haftası ve Çalışma 

Takvimi 
1. Ders planlama. 
2. Okul Müdürü ve öğretmenle tanışma 

3. Okulun Yönetimi ve Akademik Yapısını Tanıma 

4. Günlük Plan ve Ders Planı Yapma 

5. Gözlem Formu Hazırlama / Ders Planı Yapma 

6. Gözlem Formu Hazırlama Ders Planı Yapma 

7. Gözlem Formu Hazırlama /Ders İşleme/Dosya Hazırlama 

8. Gözlem Formu Hazırlama /Ders İşleme/Dosya Hazırlama 

9. Gözlem Formu Hazırlama /Ders İşleme/Dosya Hazırlama 

10. Gözlem Formu Hazırlama /Ders İşleme/Dosya Hazırlama 

11. Gözlem Formu Hazırlama /Ders İşleme/Dosya Hazırlama 

12. Gözlem Formu Hazırlama /Ders İşleme/Dosya Hazırlama 

13. Ders İşleme/Dosya Hazırlama 
14. Değerlendirme Çalışmaları 

Dersin Öğrenme Çıktıları Öğretmenlik uygulaması etkinliklerinde konu alanı bilgisinden 

yararlanabilecektir. 

Öğretme-öğrenme sürecini uygun biçimde planlayabilecektir. 

Öğretimi etkili biçimde gerçekleştirebilecektir. 

Sınıfı etkili biçimde yönetebilecektir. 

Öğrencilerle etkili iletişim kurabilecektir. 

Öğretim sürecini değerlendirebilecektir. 

Mesleği için öngörülen mesleki yeterlikleri gösterebilecektir. 

 

   

Kaynaklar Farklı üniversitelerin öğretmenlik uygulaması yönergeleri 
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DERSİN HEDEFLERİ VE DAVRANIŞLARI 
 

 

 

  

1. Yıllık plan 

hazırlayabilme. 

1. Yıllık plana uygun bölümleri yazma. 

2. Yıllık planın biçimsel bölümünü yazma. 

3. Yıllık planda süreyi yeterli bir biçimde belirleme. 

4. Hedefleri tekniğine uygun olarak yazma. 

5. Ünite ya da konuları ilkelere uygun sıralama. 

6. Ünite ya da konuya uygun öğretim yöntem ve tekniklerini seçme. 

7. Kaynakları kaynak adı ve yazarın ad-soyadını belirterek yazma. 

8. Ünite ya da konuya uygun araç-gereç seçme. 
9. Değerlendirme bölümüne, değerlendirme türünü yazma 

2. Ders planı 

hazırlayabilme. 

1. Ders planına uygun bölümleri yazma. 

2. Ders planının biçimsel bölümünü yazma. 

3. Ders planında süreyi yeterli bir biçimde belirleme. 

4. Hedefleri ve davranışları tekniğine uygun olarak yazma. 

5. Konunun içeriğini uygun olarak düzenleme. 

6. Konuya uygun öğretim yöntem ve tekniklerini seçme. 

7. Seçilen öğretim yöntem ve tekniklerini açıkça planlama. 

8. Kaynakları kaynak adı, yazarın ad-soyadını, basım yılı ve yeri ve 

sayfa numarasını belirterek yazma. 

9. Konuya uygun araç-gereç seçme. 

10. Seçilen araç-gerecin kullanım yöntemini planlama. 
11. Değerlendirmenin yapılma biçimini açıkça planlama. 

3. Öğretim 

becerilerini 

geliştirebilme. 

1. Öğrencilerin dikkatini derse çekme. 

2. Öğrencileri dersin konusunu öğrenmeye güdüleme. 

3. Dersin konusu ile bir önceki dersin konusu arasında bağlantı 

kurma 

4. Öğrencilere doğru bilgiler verme. 

5. Öğretim ilkelerine uyma. 

6. Araç-gereç ve kaynakları yerinde ve etkili kullanma. 

7. Öğretim yöntem ve tekniklerini doğru ve etkili kullanma. 

8. Öğrencileri etkin kılacak öğretme-öğrenme etkinlikleri uygulama. 

9. Bir etkinlikten diğerine geçerken bağlantı kurma. 

10. İlginç, açık ve yerinde sorular sorma. 

11. Doğru yanıtın bulunması için gerektiğinde ipucu verme. 

12. Öğrencilere gerektiğinde pekiştireç verme. 

13. Öğrencilerin eksiklerini tamamlama. 

14. Öğrencilerin yanlışlarını düzeltme. 

15. Sınıfta disiplini sağlama. 

16. Dili iyi kullanma. 

17. Ses tonunu dersliğe ve öğrenci sayısına göre iyi ayarlama. 

18. Öğrencilerle göz iletişimi kurma. 

19. Dersin sonunda konuyu özetleme. 

20. Bir sonraki derse ilişkin bilgi ve ödev verme. 

21. Dersliği değerlendirme türüne uygun olarak düzenleme. 
22. Değerlendirme sonunda öğrencilere dönüt verme. 
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 23. Süreyi iyi kullanma. 

4. Öğretmenlik 1. Hazırlanan ders planı ve araçlarını her hafta uygulama dersinden 

uygulamalarını en az iki gün önce öğretim elemanına gösterme. 

sürdürmeye istekli 2. Hazırlanan ders planı ve araçlarını her hafta uygulama dersinden 

olma. en az iki gün önce uygulama öğretmenine gösterme. 
 3. Sorumlu olduğu ve gözleyeceği derse her hafta katılma. 
 4. Sorumlu olduğu ve gözleyeceği dersten en az 20 dakika önce 
 uygulama okulunda olma. 
 5. Seminer derslerine her hafta katılma. 
 6. Arkadaşları ile iş birliği içinde çalışma. 
 7. Öğretmenlik uygulamasında görevli kişilere (uygulama okulu 
 yöneticileri, öğretim elemanı, uygulama öğretmeni, sınıf 
 arkadaşları, uygulama sınıfı öğrencileri) saygılı davranma. 
 8. Sağlıklı olmaya özen gösterme. 
 9. Öğretmenliğe uygun bir biçimde giyinme. 
 10. Dünyada gerçekleşen bütün yenilikleri izleme. 

 
 

ÖĞRETMENLİK UYGULAMASININ AŞAMALARI 

Öğretmenlik uygulamaları fakültemizde altı aşamada sürdürülmektedir. Öğretmenlik 

uygulamasının aşamaları aşağıda tanımlanmaktadır. Ayrıca, bu aşamalarda yapılacak 

etkinliklere ilişkin bilgiler ve öneriler verilmektedir: 

I. Öğretmen Adaylarını Uygulama Okuluna Yerleştirme ve Uygulama Öğretmenlerini 

Belirleme Aşaması: Bu aşamada fakülte ve bölüm uygulama koordinatörleri ile Milli Eğitim 

Müdürlüğü ve uygulama okulu koordinatörleri etkindir. İki kurum arasında yapılan yazışmalar 

sonucunda uygulama okulları ve öğretmenleri belirlenir. 

II. Hazırlık Aşaması: Bu aşamada, öğretmen adayları okutacakları dersin yıllık ve ders 

planlarını hazırlar. Ayrıca, öğretim araç-gereçlerini hazırlar. Hazırlık etkinliği olarak şu 

işlemleri yapınız: 

 Okutacağınız ders belirlendikten sonra, uygulama öğretmeni ile tanışınız. Bu görüşmenizde 

uygulama öğretmeninden yıllık planını isteyip, o planın fotokopisini çektirin ve uygulama 

öğretmenine yıllık planını mutlaka geri veriniz. Bu yıllık planı inceleyip, üzerinde yapılması 

gerektiğini düşündüğünüz değişiklikler olursa öğretim elemanı ve uygulama öğretmeni ile 

tartışınız. 

 İşleyeceğiniz her ders için ders planı hazırlayınız. Ders planlarınız, ders sırasında size yol 

göstermeye yetecek uzunlukta ve ayrıntılarda takılıp kalmanızı önleyecek kadar özlü olmalıdır. 

Sizin ve sınıfınızın yapacağı etkinlikler üzerinde odaklanmalıdır. 

 Uygulama öğretmeni isterse planlarınızın fotokopisini verebilirsiniz. Derslerinizi kendinizden 

emin ve başarı ile sürdürmeniz, öğretim planlarınızı zamanında ve doğru olarak yapmanıza 

bağlıdır. Bu nedenle, planlarınızı işleyeceğiniz ders gününden en az iki gün önce öğretim 

elemanı ve uygulama öğretmenine inceleterek eksiklerinizi tamamlayınız ve varsa yanlışlarınızı 

düzeltiniz. Plan yapmak başlangıçta çok zamanınızı alabilir ya da size çok zor gelebilir. Ancak 

öğretmenlik uygulaması sürecinde bu planların gerekliliğini benimseyeceğinizi ve planlarınızı 

daha kısa sürede ve daha kolayca yapabileceğinizi umuyoruz. 
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III. Gözlem Aşaması: Gözlem aşamasında gözleyen ve gözlenen kişilere göre üç tür gözlem 

olacaktır. Bunlar: 

Öğretmen adayının uygulama okulu ve uygulama öğretmenini gözlemesi: Bu tür gözlemi 

yaparken uygulama okulunun fiziki koşulları, eğitim felsefesi, kuralları, kaynakları; okulda 

çalışan yönetici, öğretmen ve diğer görevliler; öğrencilerin nitelikleri ve okulda kullanılan 

eğitim programları ve öğretme- öğrenme yaklaşımlarına ilişkin bilgi edinmeye çalışınız ve 

edindiğiniz her bilgiyi not alınız. Uygulama öğretmenini çalışma çizelgesinde belirtilen tarihte, 

Çizelge 1’deki açıklamalara göre gözleyiniz. Gözlem sonuçlarınızı dersten sonra öğretmen ile 

olumlu bir yaklaşımla tartışınız.2. Öğretmen adayının, diğer öğretmen adaylarını gözlemesi: 

Öğretim elemanı tarafından size, grubunuzdaki diğer öğretmen adayı arkadaşlarınızı 

gözlemeniz için bir gözlem planı yapılacaktır. Bu plana uyarak birbirinizi gözleyiniz. Gözlem 

yaparken Ek ’deki gözlem formunu kullanınız ve gerektiğinde kısa notlar alınız. Ayrıca, gözlem 

sonuçlarınızı gözlediğiniz arkadaşınıza dersten hemen sonra yazılı ve sözlü olarak bildiriniz. 

3. Öğretim elemanı ve uygulama öğretmeninin öğretmen adayını gözlemesi: Öğretim elemanı 

sizin en az bir dersinizi gözleyecektir. Gözlem sonuçlarını sizinle seminer dersinde tartışacaktır. 

Uygulama öğretmeni ise, sizi en az 4 kez gözleyecektir. Uygulama öğretmenlerine dersten 

hemen sonra eleştirileri olup olmadığını sorunuz ve eleştirilerini dikkatle dinleyiniz. Öğretim 

elemanının gözlediği ders için uygulama öğretmeninin de gözlem formu doldurması yararlı 

olacaktır. 

IV. Süreli Uygulama Aşaması: 

Bu aşamada uygulama sınıfında dersi bizzat kendiniz yürüteceksiniz. O sınıftaki öğrencilerin, 

o dersi öğrenmelerinden siz sorumlu olacaksınız. Bu sorumluluğun bilincinde olduğunuzdan 

eminiz. 

V. Değerlendirme Aşaması: 

Bu aşamada sizler hem değerlendiren hem de değerlendirilen konumunda olacaksınız. Şöyle ki; 

a. Siz, diğer öğretmen adayı arkadaşlarınızı, kendinizi, “Öğretmenlik Uygulaması” dersini, 

elinizdeki kılavuzu ve uygulama sınıfınızdaki öğrencileri değerlendireceksiniz. Bu aşamada şu 

önerileri dikkate almanız yararlı olacaktır: 

1. Öğretmen adayı arkadaşlarınızı gözledikten sonra doldurduğunuz gözlem formlarını 

uygulama dosyanıza ekleyiniz. 

2. Kendinizi değerlendirmeniz ve bu değerlendirmelerinizi kaydetmeniz bir sonraki 

uygulamanız ve ileride öğretmenlik yaşamınızda size güzel bir kaynak olacaktır. Onun için 

uygulamalarınız süresince yaşadığınız ilginç olayları, kendinizde gördüğünüz olumlu ve 

olumsuz davranışları alınız. Kendinizi değerlendirme raporunuzu yazarken tarihleri belirtmeyi 

unutmayınız. Bu raporlarınızın bir kopyasını her hafta seminer dersinde öğretim elemanına 

teslim ediniz. 

3. Elinizdeki kılavuzun eksik ve yanlış gördüğünüz yerlerini not alınız. Bu görüşlerinizi 

öğretim elemanı ile tartışınız. Bu etkinlik sizden sonraki öğretmenlik uygulamalarında dikkate 

alınacak ve uygulamaya konulacaktır. 

4. Uygulama sınıfınızdaki öğrencileri değerlendirmek için öğretim elemanı ve uygulama 

öğretmeni ile işbirliği yapınız. Ara sınav ya da yarıyıl sonu sınavı için soru hazırlamadan önce 

belirtke tablosu hazırlayınız. Sınav sorularınızı bu belirtke tablosuna göre hazırlayınız. Sınav 



42 
 

sorularını sınav tarihinden en az bir hafta önce öğretim elemanı ve uygulama öğretmenine 

inceletiniz. 

b. Öğretim elemanı, uygulama öğretmeni ve diğer öğretmen adayları sizi değerlendirecekler. 

Öğretim elemanı sizi değerlendirirken aşağıdaki öğeleri, yarıyıl sonu notunuza sağda verilen 

oranda katacaktır: 

 

 

 

VI. Seminer Aşaması: Seminer dersleri, sizin ve öğretim elemanının haftalık ders 

programına göre uygun olan bir zamanda haftada iki saat süre ile yapılacaktır. Bu dersler, 

süreli uygulama aşamasında görülen olumlu ve olumsuz davranış, beceri ve özeliklerinize 

ilişkin dönütler almanızı sağlayacaktır. Bu nedenle, seminer derslerine katılmanız bir sonraki 

uygulamanızda size yardımcı olacaktır. Bu derslerde her öğretmen adayı işlediği ders 

hakkında eleştirilecektir. Önce kendisi işlediği derse ilişkin görüşlerini sunacaktır. 

 

 

 

 

 
EKLER 

1. Öğretmenlik Uygulaması Örnek Dosya 

2. Etkinlikler 

 

 

 

 

 
Öğretmenlik Uygulamasında Dosyada Olması Gereken (Uzaktan Eğitim Sürecinde 

Aktif Olarak Yapılamayacak Faaliyetlerin Örneği Dosyaya konulacak). 

1- Ders izleme (Konunun anlatım sırasında gelişen süreçler olaylar vb. İzler. Böylece ders 

anlatımı yapacağı sınıflardaki Öğrenci profilini öğrenir, ders planını bu profile uygun olarak 

hazırlar. Alanla ilgili sınıflarda tüm dersleri izleme). 

2- Nöbet tutma (Uygulama öğretmeninin nöbetçi olduğu günlerde uygulama Öğretmeniyle 

birlikte nöbet tutma.) 

3- Rehberlik dersine ve etkinliklerine katılma 

4- Zümre Toplantılarına Katılma (Zümre toplantısı yapılmış ise Raporları inceleme ve 

uygulama Öğretmeninden bilgi alma) 

5- İdari sorumluluklar alma (Öğretmen adayı idarenin görevlerini Öğrenmeli ve idare 

tarafından belirlenen görevleri yerine getirmelidir.) 

6- Sosyal faaliyetlere katılma (Okulun düzenlediği tiyatro, resim sergisi, spor müsabakaları 

vb) 
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7- Ders anlatımı (Öğretmen adayı staj boyunca haftada 2 kez ders anlatmalıdır. Bu anlatımların 

bir tanesinde uygulama öğretmeni tarafından değerlendirilir. Başka bir anlatımda ise, hem 

uygulama öğretmeni hem de öğretim elemanı tarafından değerlendirilir) 

8- Başka bir aday öğretmenin dersini izleme (Dersin dinlenmesi esnasında dosya içerisinde 

bulunan öğretmen performans gözlem formu doldurulur.) 

9- Veli toplantısı (Veli toplantılarına katılmalıdır. Bunun mümkün olmadığı durumlarda 

uygulama öğretmeninin yaptığı bir veli-öğretmen görüşmesine katılmalıdır). 

10- Sınav gözetmenliği (Ortak sınavlar, deneme sınavları veya sınıfta yapılan yazılı 

sınavlardan en az birinde aday öğretmen gözetmenlik yapmalıdır.) 

11- Öğrenci ile iletişim ( Ders aralarında öğrencilere üniversite, fakülte, bölüm hakkında bilgi 

verilebilir, İstek ve şikâyetleri sorulabilir, getirdikleri test soruları çözülebilir.) 

12- Disiplin (Okulda yaşanan ya da yaşanmış olan bir disiplin olayı ile ilgili sorumlu idareci, 

disiplin kurulu başkanı ve rehber öğretmenden bilgi almalıdır) 

13- Sosyal kulüp etkinliklerine katılma (Uygulama öğretmeninin üyesi olduğu bir sosyal 

kulüp etkinliğine katılmalı ve bu etkinlikle ilgili belge/rapor /tutanak vs hazırlayarak staj 

dosyasına koymalıdır.) 

14-E-OKUL hakkında özet bilgi ve sistemle gerçekleştirilen işler 

15-MEBSİS hakkında özet bilgi ve sistemle gerçekleştirilen işler. 

16-Okul rehberlik çalışmaları ile ilgili belgeler. 

17- Okul aile iş birliği ile ilgili belgeler. 

18- Öğrenci sosyal kulüpler faaliyetleri. 
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ÖĞRETMEN ADAYI DEVAM ÇİZELGESİ 

 

ÖĞRENCİNİN ADI VE SOYADI 

BÖLÜMÜ / ANA BİLİM DALI 

ÖĞRETİM YILI 

DÖNEMİ 

 

 

 

 

 

GÖZLEM YAPILAN OKUL: UYG. ÖĞRETMENİ: 

S. N. TARİH Okulda Bulunulan 

Saatler 

Uyg. Öğret. 
İmzası 

Müdür Yrd. 
İmzası 

 

1 

    

 
2 

    

 
3 

    

 

4 

    

 
5 

    

 
6 

    

 
7 

    

 

8 

    

 
9 

    

 
10 

    

 

11 

    

 
12 

    

 
13 

    

 
14 

    

 
15 

    

Okul Müdürü 

Adı ve Soyadı 

İmza / Mühür 
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DERS GÖZLEM FORMU KAYDI 

 
Öğrencinin Adı ve Soyadı: 

Bölümü / Ana Bilim Dalı: Öğretim Yılı ve Dönemi: 

Okul Adı: Uygulama Öğretmeni: 
 

 

GÖZLEMLER 

 Tarih Gözlenen Sınıf / Saat İşlenen Konu Uyg. Öğrt. 

İmzası 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

 

 

 

İmza / Mühür 

Okul Müdürü 

Adı ve Soyadı 
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OBSERVATION FORM 

Observer:.................................................. Observee:............................................................... 

School:............................................................Class: ..................... Date:................................ 

Number of Students:................ 

Lesson Content & Language Focus / Skills: 

1. Lesson Planning 2. Using Instructional Methods and 

Techniques 

3. Communication 4. Classroom Management 

5. Opinions: 
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Reflective Journal Tasks: 

Guidelines for the Reflective Journal 

 
 

This journal is a medium for you to reflect on your experience in the scope of your teaching practice 

course. You can write about anything related to your concerns/ experiences on your teaching. 
 
 

 

Reflective Journal Entry 

Name/Surname: 

Part 1: Summarize briefly what kind of a lesson you taught (including the information about the 

class, lesson content and the date) and whether or not you were satisfied with it indicating the 

reasons. 

 

Part 2: Considering the lesson you taught, please discuss the areas of strength and areas for growth. 

What would you have done differently? 

 

Part 3: If you had to define this lesson with a sentence, a headline, an image, or a metaphor, what 

would it be? 
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GUIDED SELF-REFLECTION FORM 

 

“Experience without reflection is void” 

Reflection is a significant practice for professional development process of teachers. As 

prospective teachers, this form aims to give you some guidelines to think about your own 

teaching experience and take further steps in your teaching career as an English language 

teacher. 

1. Was I well-prepared? Did I conduct the lesson as I planned? What went wrong? 

What worked? How could I have done differently? 

 

2. How was the balance between my use of L1 and L2? How legitimate was my use 

of L1? 

 

3. Did I give my learners enough chances to use the language in a meaningful way? 

How was the balance between TTT (teacher talking time) and STT (student 

talking time)? 

 

4. How effectively did I give the instructions? 

 

5. How appropriate was the feedback I provided? 

 

6. Further comments: 
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GENEL DEĞERLENDİRME FORMU 
 

 

A. Warm-up & Motivation Points Gained:  /6 NA (-) NO (0) PO (1) FO (2) 

1. The teacher starts the class with an activity that functions as a warm-up. (2 

points) 

    

2. The lesson’s performance objectives are clearly stated in student-friendly 

language or written on the board or posted on the wall in the form of “can 

do” statements. (4 points) 

    

Suggestions: 

 

 

B. Communication Points Gained:  /26 NA (-) NO (0) PO (1) FO (2) 

3. At least 90% of what the teacher says and or materials the teacher shares 

with the students is in the target language. (4 points) 

    

4. The teacher’s language use and pronunciation is accurate. (8 points)     

5. The teacher gives clear directions. (4 points)     

6. The teacher uses his/her voice and body language appropriately and has 

eye contact with the students. (4 points) 

    

7. The language used in the materials (or in the teacher’s talk) is appropriate 

for the level of the learners. (6 points) 

    

Suggestions: 

 

 

C. Teaching & Learning Activities/Materials Points Gained:  /30 NA (-) NO (0) PO (1) FO (2) 

8. Students engage in pair and/or small group activities. (4 points)     

9. The teacher uses a variety of learning activities to give learners 

opportunities to use the language. (8 points) 

    

10. Visuals used by the teacher (or writing on the board) are large enough to 

be seen from the back of the classroom, are colorful, and are culture-specific. 

(2 points) 

    

11. The teacher uses at least three of the following materials (Realia, props, 

printed media, visuals, audio and video). (4 points) 

    

12. The activities and tasks can elicit target language structures, expressions 

and/or vocabulary items. (8 points) 

    

13. The teacher can make use of available technology. (4 points)     

Suggestions: 

AN EVALUATION AND FEEDBACK TOOL FOR FULL CLASS OBSERVATION 

 
Observer:  Observee:  Date:  / / 

School:  Class:  Number of students:  Time:    
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D. Feedback & Evaluation Points Gained:  /18 NA (-) NO (0) PO (1) FO (2) 

14. The teacher gives the learners feedback on the students’ work. (6 points)     

15. Students self-assess language progress. (4 points)     

16. Students peer-assess language progress. (2 points)     

17. The teacher checks if the performance objectives have been met. (6 points)     

Suggestions: 

 

E. Classroom & Time Management Points Gained:  /12 NA (-) NO (0) PO (1) FO (2) 

18. The teacher sets a time limit for each activity and monitors it. (2 points)     

19. The teacher uses the available class time wisely. (4 points)     

20. The teacher tries to involve all students in the activities. (4 points)     

21. The teacher walks around the classroom and monitors the learners while 

they are doing a task. (2 points) 

    

Suggestions: 

 

F. Integration Points Gained:  /8 NA (-) NO (0) PO (1) FO (2) 

22. The teacher uses smooth and efficient transitions from one skill to 

another or from one activity to another. (2 points) 

    

23. The teacher provides adequate meaningful input in which the target 

grammatical paradigm is contextualized. (4 points) 

    

24. The teacher does a summary activity in addition to verbally 

summarising the lesson. (2 points) 

    

Suggestions: 

 

AREAS OF STRENGTH AREAS FOR GROWTH 

  

 
 

Total Points (out of 100):   Signature 
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Başka bir aday öğretmenin dersini izleme 

Dersin dinlenmesi esnasında dosya içerisinde bulunan öğretmen performans gözlem formu 

doldurulur. 

Veli toplantısı 

Veli toplantılarına katılmalıdır. Bunun mümkün olmadığı durumlarda uygulama öğretmeninin 

yaptığı bir veli-öğretmen görüşmesine katılmalıdır. 

Sınav gözetmenliği 

Ortak sınavlar, deneme sınavları veya sınıfta yapılan yazılı sınavlardan en az birinde aday 

öğretmen gözetmenlik yapmalıdır. 

Öğrenci ile iletişim 

Ders aralarında öğrencilere üniversite, fakülte, bölüm hakkında bilgi verilebilir, İstek ve 

şikâyetleri sorulabilir, getirdikleri test soruları çözülebilir. 

Disiplin 

Okulda yaşanan ya da yaşanmış olan bir disiplin olayı ile ilgili sorumlu idareci, disiplin kurulu 

başkanı ve rehber öğretmenden bilgi almalıdır. 

Sosyal kulüp etkinliklerine katılma 

Uygulama öğretmeninin üyesi olduğu bir sosyal kulüp etkinliğine katılmalı ve bu etkinlikle 

ilgili belge/rapor /tutanak vs hazırlayarak staj dosyasına koymalıdır. 

 

 
E-OKUL hakkında özet bilgi ve sistemle gerçekleştirilen işler 

MEBSİS hakkında özet bilgi ve sistemle gerçekleştirilen işler. 

Okul rehberlik çalışmaları ile ilgili belgeler. 

Okul aile işbirliği ile ilgili belgeler. 

Öğrenci sosyal kulüpler faaliyetleri. 

 

 

 
NOT: Uzaktan Eğitim Sürecinde aktif olarak yapılamayacak faaliyetler ilgili öğretim 

üyesi tarafından değerlendirme dışı tutulabilir. 
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GÜNLÜK DERS PLANI ÖRNEĞİ 
 

LESSON PLAN (Cover Page) 

Student Teacher Name:  

School Level / Grade:  

Learner profile (Age + Proficiency level/ 

Number of students): 

 

Materials Used (Course-book, technological 

tools or any other): 

 

Language Focus; 

Skills to be emphasized 

 

Objectives:  

By the end of the lesson, the students will have/ students will be able to … 

 
 

LESSON PLAN (The Procedure) 

 

 
Stage 

A
ll

o
ca

te
d

 

T
im

e
 

 
Procedure 

What do the teacher and the students do? 
(Use the Simple Present Tense) 

Aids / 

materials 

Other than 

coursebook 

Interaction 

Pattern 

T> Ss / S>Ss/ S> T 
Group/Pair/ 

Whole class/ Ind.) 

Warm-up 
 The teacher greets the students 

and... 

  

 
(Teaching 

Procedures) 

    

 
(Teaching 

Procedures) 

    

 

Homework 

    

 

Follow up 

    

* You can insert rows to this table as many as you need in consecutive pages of the lesson plan. 

** If you prepare any materials, you can submit them in the Appendices (Power Point slides, 

Pictures, Sound/movie files, copies of materials, exercises and answer key to exercises, cue 

cards, etc) 
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ÖĞRETMENLİK UYGULAMASI 

GÜZ DÖNEMİ ETKİNLİKLERİ 
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ETKİNLİKLER 
 

Öğrencinin Adı Soyadı/ Numarası:  Akademik Yılı/Dönemi:   

Uygulama Okulu:  Tarih:   
 

Aşağıdaki sorular sorabileceğiniz olası sorulara örnektir: 

• Müdürün idari işlerle ilgili yetki ve sorumlulukları nelerdir? 

• Müdürün Eğitim Programını Yönetme ile ilgili yetki ve sorumlulukları nelerdir? 

• Okulda bir gün, bir hafta ve bir yıl boyunca yürütülen eğitim-öğretim faaliyetleri nelerdir? Bu faaliyetleri kim 
düzenler? Sorumluluk nasıl paylaştırılır? 

• Zümre nedir? Kimlerden oluşur? 

• Öğretmenlerin Yönetimle ilgili yetki ve sorumlulukları nelerdir? 

• Öğretmenin eğitimle ilgili yetki ve sorumlulukları nedir? 

• Gözlem yaptığınız okulun içinde bulunduğu bölgenin özellikleri nelerdir? 

• Gözlem yaptığınız okulun fiziki, sosyal ve kültürel özellikleri nelerdir? 

Öğrencinin etkinliğe ilişkin raporu: 

Okul Uygulama Öğretmeni/ 

Adı- Soyadı/İmza: 

(FORM –1) 

Etkinlik Konusu: Okul Sistemi 

Bu etkinliğin amacı sizin okul sisteminin tüm bileşenlerini tanımanızdır. Okulu ilk ziyaretinizde 

müdür ile görüşünüz ve sistemi tanıyıcı sorular yöneltiniz. Sorularınızı görüşmeye gitmeden 

önce hazırlayınız. Gözlemleriniz sonucunda okulun yönetim şemasını çıkararak okulu tanıtan 

bir rapor hazırlayabilirsiniz. 
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Öğrencinin Adı Soyadı/ Numarası:  Akademik Yılı/Dönemi:   

Uygulama Okulu:  Tarih:   
 

İzlenecek Adımlar: 

a) Okuldaki bir günü boyunca öğretmenin sınıf içinde ve dışında yaptığı bütün işlerin bir listesini yapınız (öğrencilere 

eğitim vermek, velilerle görüşmek, derslere hazırlık yapmak, ders materyali hazırlamak, öğrenci ödevlerini kontrol 

etmek, vb.). Listeye yazdığınız işlerden her biri için harcanan zamanı da tahmin etmeye çalısınız. Bu size, okuldaki bir 

günde öğretmenin yaptığı işlerin çeşitleri ve bunların günlük işler arasındaki ağırlığı hakkında bilgi sağlayacaktır. 

Topladığınız bu bilgiler size, öğretmenliğe ve diğer görevlere harcanan zaman konusunda da bir fikir verecektir. 

b) Elde ettiğiniz sonuçlan dosyanıza not ediniz. Günün sonunda bu notları izlediğiniz öğretmenle birlikte gözden 

geçiriniz. 

c) İzlediğiniz öğretmene, bu günün onun okulda geçirdiği günleri temsil eden iyi bir örnek olup olmadığını sorunuz. 

Öğretmene ayrıca, okuldaki görevi ile ilgili olarak akşamları veya hafta sonlarında yaptığı başka işler bulunup 

bulunmadığını da sorunuz ve böyle işler varsa onları da not alınız. 

Öğrencinin etkinliğe ilişkin raporu: 

Okul Uygulama Öğretmeni/ 

Adı- Soyadı/İmza: 

(FORM –2) 

Etkinlik Konusu: Öğretmenin Okuldaki Bir Günü 

Bir gününüzü alanınızda çalışan bir öğretmen veya sınıf öğretmeninin okuldaki bir günlük zamanını nelere ve nasıl 

harcadığını öğrenmeye ayırınız. Bu bir gün içinde öğretmenin mesleği ile ilgili olarak yaptığı bütün işleri, bunlara 

harcadığı zamanı not etmeye çalışınız. Uygulama okul öğretmeninizin bir gün içerisinde yaptığı işleri, bu işlerin ne 

kadar zaman aldığını sorarak ve gözlemleyerek not edin. Bir hafta içerisinde yaptığı diğer işleri sorular sorarak not 

alın ve raporlaştırınız. 
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Öğrencinin Adı Soyadı/ Numarası:  Akademik Yılı/Dönemi:   

Uygulama Okulu:  Tarih:   
 

Gözlemleriniz sırasında dikkatinizi aşağıdaki konular üzerinde toplayınız: 

Gözleminiz sırasında şu noktalara dikkat ediniz: 

1- Gün boyunca girdiği dersler nelerdir? 

2- Sınıf içinde o öğrencinin yürüttüğü temel etkinlikleri gözlemleyerek not alınız. Bunlar nelerdir? Ve bu etkinlerden 

her biri için ne kadar süre harcamaktadır? Örneğin, ne kadar süre öğretmeni dinlemekte, ne kadar süre öğretmenle 

iletişim halinde, ne kadar süre bireysel çalışma yapmakta veya ne kadar süre arkadaşlarıyla çalışma yapmaktadır? 

Kimi Sınıf içi öğrenme-öğretme etkinlikleri şunlardır: 

 Öğretmen sunumu 

 Soru-cevap 

 Uygulama 

 Grup çalışması 

3- Gözleminizin ardından o öğrenciye rutin bir günü ile ilgili sorular yöneltiniz, cevaplarını not alınız. 

Öğrencinin etkinliğe ilişkin raporu: 

Okul Uygulama Öğretmeni/ 

Adı- Soyadı/İmza: 

(FORM –3) 

Etkinlik Konusu: Öğrencinin Okuldaki Bir Günü 

Sınıfın rehber öğretmenine ve ders öğretmenlerine danışarak, okuldaki bir günlük çalışmalarını incelemek 

amacıyla bir öğrenci seçiniz. Çalışmalarına hiç bir müdahalede bulunmadan, bu öğrenciyi sınıfta bir gün boyunca 

gözlemleyiniz. 
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Öğrencinin Adı Soyadı/ Numarası:  Akademik Yılı/Dönemi:   

Uygulama Okulu:  Tarih:   
 

Müfredatı inceleyerek aşağıdaki soruları yanıtlarını bulunuz: 

 Öğretme yaklaşımı nedir? 

 Hedeflenen dilsel beceriler ve düzeyi nedir? 

 Hedeflenen sözcük dağarcığı nedir? 

 Öğretmen-öğrenci rolleri nelerdir? 

 Kullanılması önerilen yöntem ve teknikler nelerdir? 

 Ne tür öğretme-öğrenme etkinlikleri önerilmektedir? Öğrenci farklılıkları ve öğrenme stillerine hitap ediyor mu? 

Nasıl? 

 İçerik nelerden oluşuyor? 

 Uygulama okul öğretmeninizle görüşerek; 

 Günlük, haftalık ve yıllık planlamayı nasıl yaptığını, 

 Gözlemleyeceğiniz dersi nasıl planladığını, 

 Dersin hedeflerinin ne olduğunu, 

 Ne tür etkinlikler desenlediğini, 

 Etkinlikler için ne tür ders materyalleri hazırladığını sorunuz. 

 Gözlem sırasında; 

 Dersin hedeflerinin net ve anlaşılır olup olmadığını, 

 Ders sırasında yapılan etkinlik türlerini, 

 Ders sonunda hedeflere ulaşılıp ulaşılmadığını gözlemleyiniz. 

Öğrencinin etkinliğe ilişkin raporu: 

Okul Uygulama Öğretmeni/ 

Adı- Soyadı/İmza: 

 

(FORM –4) 

 

Etkinlik Konusu: Bir Dersin Planlanması 

Gözlemlediğiniz ders ile MEB müfredatının hedefler, etkinlik türleri, tanımlanan içerik ve yaklaşım bakımından uyuşup 

uyuşmadığını belirleyebilmek için gözlem öncesinde gözlem yaptığınız sınıfın MEB müfredatını inceleyiniz. 
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Observer:   

LESSON OBSERVATION 

School:   

Class:   Number of Students:   Topic:   Date:    /   /  

 

Time Stage Teacher and Student Activities Comments 

    

(FORM – 5) 

STAGES of a LANGUAGE LESSON 

In order to analyze a lesson in detail, observe two lessons of your mentor teacher using the 

observation tool below. Before your observation take the lesson plan of your mentor teacher (if 

available) and the photocopy of the material to be used for the observed lesson. After that, observe 

the lesson using the observation tool below. For each and every step of the teacher and student 

activities, indicate your comments depending on the effectiveness of it in classroom use. 
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Answer the following questions after your observation. 
 

1. Thinking of the whole lesson you observed, what was the most effective part of the lesson? 

Why do you think that it was effective? 

 

2. Thinking of the whole lesson you observed, what was the least effective part of the lesson? 

Indicate your reasons for thinking that it was not very effective. 

 

3. If you were to teach this lesson, would you change any part of it? If yes, what part of the lesson 

would you change, modify or adapt in a different way? Indicate your reasons for changing it. 

 

4. Imagine that the teacher asked for your feedback on your observation, what would you tell 

him/her, and what areas of strength and what areas for growth would you give feedback on? 
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(FORM – 6) 

DEALING WITH DISRUPTIVE BEHAVIOR 

Observe two lessons using the tool below in order to observe your mentor teacher’s way of dealing 

with disruptive behavior in class. During the observation indicate the problematic behavior of the 

student(s), note down your mentor’s response and then follow the response of the student to teacher’s 

action. 

 
 
 

Observer:   

DEALING with DISRUPTIVE BEHAVIOR 

School:   

Class:   Number of Students:   Topic:   Date:    /   /  

 

 
 

 

Time 
Stage of 

the lesson 

Student’s Activity (and 

response) 

 

Teacher’s response 

 

Peer’s response 
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Answer the following questions after the observation. 

Using your observation notes choose 2 instances of disruptive behavior: (1) a case in which the teacher 

managed to solve the crisis successfully and (2) a case in which the trouble has taken control of the 

lesson. 
 

1. In the case where the teacher solved the crisis successfully, how did the mentor manage the 

disruptive student behavior and what made his/her successful? 

 

2. In the case where the teacher solved the crisis successfully, how did the students respond to the 

mentor’s way of dealing with the problematic behavior? 

 

3. In the case where the trouble (i.e. disruption, student) took control of the lesson, why do you 

think that the teacher was unsuccessful in dealing with the disruptive student behavior? 

 

4. If you were the teacher of that class, what would you have done in the case where the trouble 

took control of the lesson? Provide a detailed sequence of your acts. 

 

5. Compare the two instances of dealing with problematic student behavior and explain how you 

would give feedback to the teacher you observed, if you were his/her mentor. 
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(FORM –7) 

FORMULAIC CLASSROOM LANGUAGE 

Observe two 40-minute lessons in order to find out more about the type of formulaic classroom 

language your mentor teacher uses during class hours and student responses. 

 
 

FORMULAIC CLASSROOM LANGUAGE 

Observer:  School:    

Class:  Number of students:   Topic:  Date:    
 
 

 

 
Time 

Stage 

of the 

lesson 

WHAT: Teacher’s Formulaic 

Language 

(Record what has been said) 

PURPOSE: Indicate 

the purpose of that 

formulaic expression 

at this stage of the 

lesson: 

 
Student Response/ 

Activity 
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Answer the following after the observation: 
 

1. Please indicate briefly the occasions (if any) where the teacher used formulaic expressions in 

the classroom. In what stages of the lesson and for what purposes did the teacher use such 
expressions? 

 

2. Considering the formulaic expressions you observed in the classroom, how varied did you think 

your mentor’s speech was? If you were the teacher in this classroom, how would you use/vary 

the formulaic classroom language? Please explain by giving examples. 

 

3. What were the advantages and/or disadvantages of using these formulaic expressions? (If your 

mentor teacher did not use these expressions, then please respond to this question considering 
the pros and cons of not using formulaic classroom expressions) 
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(FORM – 8) 

INTERACTION PATTERNS 

 
Draw the seating arrangement of the classroom you observe in the boxes below. Observe how the 

teacher interacts with the students or how the students interact with each other. As the teacher use the 

names, identify the learners and name each box on your diagram. You can use the arrows/symbols 

below to indicate the type of interaction. 

One way interaction: Student question: ? Pair work: PW Group work: GW 

Two-way interaction:  T’s undirected question: X Individual work: IW 

 

INTERACTION PATTERNS 

Observer:    

Class:  Number of students:    

School:    

Topic:  Date:    
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Answer the following after the observation 
 

1. How do you think the seating arrangement affect the communication and interaction in the class? 

Considering your observation regarding the interaction among students occupying the front rows, 

those in the back, students sitting near doors or windows, did you notice any particular spread of 

communication in the lesson? Did the teacher interact with a particular group of students more? 

 

2. What types of interaction patterns were used in the lesson? How do you think students responded 

to those patterns? 

 

3. Considering the objectives of the lessons you observed, do you think the interaction patterns were 

relevant? If you were the teacher in this classroom, would you use the same patterns? If not, how 

would you vary the interactional patterns in the classroom? Please explain by giving examples. 
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ÖĞRETMENLİK UYGULAMASI 

BAHAR DÖNEMİ ETKİNLİKLERİ 
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ETKİNLİKLER 
 

 
 

Öğrencinin Adı Soyadı/ Numarası:  Akademik Yılı/Dönemi:   

Uygulama Okulu:  Tarih:   
 

 

Etkinliğin amacı doğrultusunda aşağıdaki konuları gözlemleyin ve değerlendirmenizde yer verin: 

 
a) Güvenli bir şekilde öğrencilerin derse giriş ve çıkışını sağlamak, 

 
b) Sınıf rehberliğinin önemini kavramak ve işleyişini açıklamak, 

 
c) Sınıf rehberlik hizmetleri ile ilgili belgeleri düzenlemek. 

Öğrencinin etkinliğe ilişkin raporu: 

Okul Uygulama Öğretmeni/ 

Adı- Soyadı/İmza: 

 
 

(FORM –1) 

 

Etkinlik Konusu: Eğitim-Öğretim Etkinlikleri ve Sınıf Rehberlik Çalışmalarının Düzenlenmesi 
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Öğrencinin Adı Soyadı/ Numarası:  Akademik Yılı/Dönemi:   

Uygulama Okulu:  Tarih:   
 

Etkinliğin amacı doğrultusunda aşağıdaki aşamaları uygulayın ve değerlendirmenizde yer verin: 

 
a) Okul-aile iş birliği toplantı gündemlerinin incelenmesi, 

 
b) Ailelerle görüşülmesi, okul ile ilişkileri konusunda görüşme yapılması, 

 
c) Okul-aile iş birliği ile ilgili belgelerin düzenlenmesi. 

Öğrencinin etkinliğe ilişkin raporu: 

Okul Uygulama Öğretmeni/ 

Adı- Soyadı/İmza: 

 
 

(FORM –2) 

 

Etkinlik Konusu: Eğitim-Öğretim Etkinlikleri ve Okul Aile İşbirliğinin Faydaları 
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(FORM -3) 

TEACHER FEEDBACK 

Observe two 40-minute lessons in order to find out more about the type of teacher feedback 

your mentor teacher uses during class hours and student responses. 
 

Feedback (Lesson 1) 
Observer:  School:    

Class: Number of students: Topic: Date: 

Stages of 
lesson 

Learner Error Teacher 
feedback 

 Explain the feedback 

  timing immediate  

delay 

type corrective 

non-corrective 

If corrective, 
type: 

explicit correction 

recast 

clarification request 

metalinguistic clues 

elicitation 

repetition 

  timing immediate  

delay 

type corrective 

non-corrective 

If corrective, 
type: 

explicit correction 

recast 

clarification request 

metalinguistic clues 
elicitation 

repetition 

  timing immediate  

delay 

type corrective 

non-corrective 

If corrective, 
type: 

explicit correction 

recast 

clarification request 

metalinguistic clues 

elicitation 

repetition 

  timing immediate  

delay 

type corrective 

non-corrective 

If corrective, 
type: 

explicit correction 

recast 

clarification request 

metalinguistic clues 

elicitation 
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   repetition  

  timing immediate  

delay 

type corrective 

non-corrective 

If corrective, 
type: 

explicit correction 

recast 

clarification request 

metalinguistic clues 

elicitation 

repetition 

 

 

After observation, answer the following questions: 
 

1. How was the teacher’s attitude towards students’ errors? 

 

2. How many language errors did the teacher correct in the two hours that you observed? Which type 

of language errors (grammar, vocabulary, pronunciation etc.) were corrected more? 

 

3. What type of the corrective feedback did the teacher used mostly in the two hours? 

 

4. Which type of feedback was ignored by the teacher or not noticed by the students? Why do you think 

this happened? 
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Observer:  School:    

Class: Number of students: Topic: Date: 

 

Time 
Stage 

of the 
Lesson 

Type of 
the 

Activity 

 

Use of L1 
(Teachers & Students) 

Purpose of use 
(also indicate whether 

you think it was 
achieved/not achieved) 

     

(FORM -4) 
L1 & L2 USE in the LANGUAGE CLASSROOM 

 
Observe two 40-minute lessons in order to find out more about your mentor teacher’s L1&L2 use 

during class hours. 



73 
 

Stage 
of the 
Lesson 

Type of 
the 

Activity 

 
Use of L2 

(Teachers & Students) 

Purpose of use 
(also indicate whether 

you think it was 
achieved/not achieved) 

    

 

Answer the following after the observation 
 

1. For what purposes did the teacher use L1? Do you think they were legitimate? 

 

2. Did the learners use L1? How did the teacher react to L1 use? 

 



74 
 

3. What were the benefits or drawbacks of L1 use by the teacher? How do you think the teacher 

could have avoided inappropriate use of L1 (both by the teacher and the learners)? 

 

4. Do you think the use of L2 was accurate? Was it appropriate to the students’ level and thus 

provided comprehensible input for learners? 

 

5. Based on your observations, state your own philosophy of the use of L1 and L2 in the class? 
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(FORM-5) 

IDENTIFYING QUESTION TYPES 
 

Language teachers may use different question types such as questions asking literal comprehension, 

questions of inferring, questions emphasizing a point or an idea (rhetorical questions), questions 

requiring a measure of personal response or questions of evaluation. 

Observe two 40-minute lessons in order to find out more about the type of questions your mentor 

teacher uses during class hours. 

 

IDENTIFYING QUESTION TYPES 

Observer:  School:    

Class:  Number of students:   Topic:  Date:    
 

 

 

Time 

 

Stage of 

the 

Lesson 

 
WHAT: Teacher’s Questions 

(record what has been asked) 

QUESTION 

TYPE: 

Indicate the type 

of question used 

 

Student Response 

/Activity 
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Answer the following after the observation 
 

6. What types of questions did your mentor teacher ask in the lessons you observed? 

Were the types of questions relevant to the aims of the lesson? 

 

7. How did your mentor teacher deliver his/her questions? (considering the factors such 

as tone of voice, intonation, gestures, eye-contact with the students while they are 

answering the questions). 

 

8. Was there a specific pattern of responding in the classroom? Were the same students 

willing to answer the questions? (e.g. students in the front desks or girls answered 

more) What strategies has the teacher used to involve more students? 
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9. How did the teacher formulate his/her questions? Were the questions short, clear, and 

direct? Did your mentor teacher provide students with enough wait-time before 

responding to questions? 

 

10. If you were the teacher in the class you observed, would you use similar question 

types? If yes, why? If not, what kind of changes would you make? Please explain. 
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Answer the following after the observation: 
1. According to your observation, to what extend did the teacher elicit language in the series of lessons? 

To what extend was the elicited language meaningful (e.g. in communicative tasks such info-gap) or 

mechanical (i.e. repetition, gall-fill, matching etc.)? How do you think this could be balanced for more 

effective language learning? What would you do to elicit more language from the learners (in line with 

course objectives)? 

 

2. Were the materials, techniques, exercises, tasks and texts engaging? If any one of them is not 

adequately engaging, what do you think the reason was (i.e. level of the texts, topics, design of the task, 

lack of visuals, too high expectations from the learners etc.)? How would you change them to make 

them more engaging to that specific group of learners? 

 

3. To what extend were the learners involved in the learning process (e.g. discovery or experiential 

learning, inductive learning of rules, having opportunities to use language etc.)? How was the balance 

between STT (student talking time) and TTT (teacher talking time)? What do you think were the reasons 

for the lack of leaner involvement (teacher’s language teaching philosophy; lack of time; course  book; 

affective factors; texts and tasks etc.) and what would you change to ensure more learner involvement? 

 

 

(FORM -6) 

LEARNER INVOLVEMENT, ENGAGEMENT & ELICITATION 

Observe two consecutive 40-minute lessons to find out to what extent the learners are involved 
in the language learning process, how engaging the texts, tasks etc. and how much language is 
elicited from the learners. 
“Tell me and I forget, teach me and I remember, involve me and I learn.” Benjamin Franklin 


